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Márkafüggetlen,
teljes körű autójavítás.

MŰSZAKI 
VIZSGÁZTATÁS 

és eredetiség vizsgálat 
MEGVÁRHATÓ!

30.000 Ft feletti  javítás esetén
részletfizetési lehetőség!

ÉRTÉKEK, HELYBEN.

Négy díjra várják a fehérváriak 
javaslatait

Romhányi Anikó

Négy díjra várják a székesfehérváriak javas-
latait. A város közössége a megbecsülését és 
tiszteletét fejezi ki azoknak a személyeknek 
és közösségeknek, akik életművükkel, munká-
jukkal, a közéletben való közreműködésükkel 
kiemelkedő teljesítményt nyújtottak, mara-
dandót alkottak, és Székesfehérvár szellemi, 
anyagi gyarapodását segítették.

Fricsay Richárd zenei díj

A Fricsay Richárd zenei díj a Szé-
kesfehérvár zenei életében több 
éven keresztül kifejtett, kiemelkedő 
zenei munkásságával maradandót 
alkotó székesfehérvári zenetanár-
nak, karnagynak, előadóművésznek, 
együttesnek, közösségnek adomá-
nyozható, évente egyszer.

Érdy János-emlékérem

Az Érdy János-emlékérem annak a 
természetes személynek adományoz-
ható, aki a székesfehérvári Nemzeti 
Emlékhely megőrzése, bemutatása 
érdekében kiemelkedő munkát vég-
zett. A díj évente egyszer adható.

Pro Caritate Albae Regiae díj

Pro Caritate Albae Regiae díj ado-
mányozható annak a természetes 
személynek, aki a gyermekvédelem, 
a fogyatékos és megváltozott munka-
képességű emberek rehabilitációja, 

Bárki javaskatot tehet augusztus huszonegyedikéig
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Távozik tisztségéből Simon László

Nem akarnak vendégmunkásokat

LátRányi ViktóRiA

Július harmincegyedikei hatállyal felmentet-
ték tisztségéből a Fejér Vármegyei Kormány-
hivatalt vezető főispánt, Simon Lászlót. A 
miniszterelnök által jegyzett határozat szerint 
a döntés Gulyás Gergely Miniszterelnökséget 
vezető miniszter javaslatára született.

Simon László a korábbi években 
a Fejér Vármegyei Rendőr-főkapi-
tányság vezetője, megyei rendőr-
főkapitány is volt. Felsőfokú tanul-
mányait a Rendőrtiszti Főiskolán, 
majd a Pécsi Janus Pannonius 

A Mi Hazánk Mozgalom nem szeretné, ha 
külföldi vendégmunkások érkeznének az or-
szágba, Fejér vármegyébe, Székesfehérvárra. 
Erről tartott csütörtökön sajtótájékoztatót a 
párt megyei és városi elnöke.

Árgyelán János, a Mi Hazánk 
Mozgalom operatív igazgatója, 
Fejér vármegyei elnöke elmond-
ta, hogy a párt azt szeretné, ha a 
magyar munkavállalókat becsül-
né meg a kormány, ha magyaro-
kat alkalmaznának a cégek: „A 
nyugat-európai példákban azt látjuk 
– gondolok itt Londonra, Párizsra, 
Brüsszelre – hogy amikor a hetve-
nes, nyolcvanas években a munka-
vállalók megérkeztek, akkor velük 
egy nagy tömegű bevándorlóréteg is 
érkezett. Ezeket a terheket mind a 
mai napig nyögik ezek az országok. 
Mi nem szeretnénk ezt, el szeret-
nénk kerülni, hogy Magyarország a 

Augusztus huszonegyedikéig lehet leadni a jelöléseket

Vezetőváltás a 
NATO-parancsnokságon

noVák RitA

Újabb mérföldkőhöz érkezett a négy évvel ezelőtt 
Székesfehérváron létrehozott Közép-európai 
Többnemzeti Hadosztály-parancsnokság: első 
alkalommal vált vezetőt a szervezet. Az első 
parancsnok a horvát haderő kötelékéből érkezett, 
őt váltja egy szlovák tábornok. A parancsnoki te-
endőket rotációban látják el az alapító országok.

A négy évvel ezelőtti megalakulása 
óta a fehérvári székhelyű Közép- 
európai Többnemzeti Hadosztály 
májusban elérte a kezdeti műveleti 
képességét, egy hónappal ezelőtt 
pedig sikeresen teljesítettek egy 
gyakorlatot, ami újabb lépcsőfokot 
jelentett a szervezet életében: hábo-
rú esetén aktiválhatóvá váltak. 
A parancsnokság célja a NATO 
keleti szárnyának erősítése – nyilat-
kozta a Magyar Honvédség vezérkari 
főnöke. Böröndi Gábor altábornagy 
hozzátette, hogy a parancsnokság 
létrehozása és működése történelmi 
jelentőségű: „A háború most is folyik 
határaink mentén. Együtt kell dolgoz-
nunk nemcsak a horvát és szlovák, ha-
nem a spanyol, török, amerikai, francia 
és más NATO-beli kollégákkal.” 

Tibor Králik a NATO Közép-európai Többnem-
zeti Hadosztály-parancsnokság új vezetője. 
A dandártábornok számára nem ismeretlen 
a székesfehérvári helyőrség és a nemzetközi 
szervezet, hiszen több mint egy éve itt szolgál.
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migránsok hazája legyen!”
A Mi Hazánk szorgalmazza, hogy 
magyar munkavállalókat alkal-
mazzanak a cégek, és a magyar 
bérek emelkedjenek. Végh Anna-
mária, a párt székesfehérvári 
elnöke elmondta: „Teljesen lent 
tartják a magyar bérrendszert, és a 
bérfelzárkóztatás nem történik meg, 
pedig a kormánynak ezt kéne tenni, 
nem sok külföldi vendégmunkást 
behoznia. Vannak olyan vármegyék, 
ahol nagyobb a munkanélküliség, 
szívesen jönnének ide dolgozni, 
csak éppen szállás szempontjából 
tíz magyar munkavállalóból kilencet 
elutasítanak.”
Végh Annamária hozzátette: 
helyettük jönnek ukrán, filippin, 
mongol és szerb vendégmunká-
sok. Mint mondja, a migráció 
legális formája a külföldi vendég-
munkások alkalmazása.

Tudományegyetem Állam- és 
Jogtudományi Karán végezte el. 
1999-ben doktori címet szerzett. 
Simon László 1996 és 2012 között 
rendőri feladatokat látott el, városi 
és megyei rendőrfőnök is volt. Ezt 
követően a kormányhivatal igazga-
tói, főigazgatói teendőit látta el. A 
Fejér Vármegyei Kormányhivatal 
vezetőjeként kiemelt céljának te-
kintette az ügyfélközeli, hatékony 
közigazgatás megteremtését. 
Arról lapzártánkig nem érkezett 
tájékoztatás, hogy kit neveznek ki 
a távozó főispán helyére.

az idősek emberi méltósága, anyagi, 
fizikai, lelki egészsége, jóléte, a 
hátrányos helyzetű társadalmi cso-
portok segítése, az esélyegyenlőség 
megteremtése érdekében kiemelke-
dő tevékenységet végzett. A díj egy 
évben egyszer adományozható.

Székesfehérvár Gazdaságáért 
díj

A Székesfehérvár Gazdaságáért díj 
annak a természetes személynek 
adományozható, aki a szakmában 
elismert, köztiszteletben álló szemé-
lyiség, és tevékenységével hozzájárul 
Székesfehérvár gazdasági életének 
fejlődéséhez, hírnevének öregbítésé-
hez. A Székesfehérvár Gazdaságáért 
díj évente egyszer adományozható. 

Ki tehet javaslatot?

Az elismerések adományozására 
bármely természetes vagy jogi 
személy javaslatot tehet. A javaslat-
nak tartalmaznia kell a javaslattevő 
nevét, a díj megnevezését, valamint 
a javasolt személy vagy közösség 
nevét és részletes méltatását. A 
javaslatokat zárt borítékban kell 
eljuttatni a Polgármesteri Hivatal 
portáira vagy postai úton az alábbi 
címre: Székesfehérvár Megyei 
Jogú Város Polgármesteri Hivatala, 
Közművelődési és Civilkapcsola-
tok Irodája, 8000 Székes fehérvár, 
Városház tér 1.

Hétfőn ünnepélyes ceremónia 
keretében váltott parancsnokot a 
NATO székesfehérvári egysége. A 
horvát Denis Tretinjak vezérőrnagy 
a szlovákiai Tibor Králik dandár-
tábornoknak adta át a parancsnoki 
széket. A szervezet első parancs-
noka az elmúlt évek szolgálatának 
elismeréséül kitüntetéseket vehetett 
át. A leköszönő tábornok munkáját 
Székesfehérvár önkormányzatának 
nevében Polgármesteri Elismerő 
emlékéremmel jutalmazta Cser-Pal-
kovics András, a Székesfehérvári 
Egyházmegye püspöke pedig Szent 
István-emlékérmet adományozott a 
vezérőrnagynak.
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A szobor a 2-3. századi Pannóniából származhat 

A 305 milliméter magas és 152 milliméter széles Vénusz-fej restaurálás előtti állapotában 
augusztus végéig a rendházépület látogatóközpontjában tekinthető  meg

Vénusz hazatért
Bemutatták az aukción vásárolt szoborfejet

Különleges műalkotást sikerült megvásárolnia a múzeumnak

LátRányi ViktóRiA

Egy különleges, római császárkori Vénusz- 
szoborral gazdagodott a székesfehérvári Szent 
István Király Múzeum gyűjteménye. A műtárgy 
hazatért, ugyanis a bruges-i aukciósház kata-
lógusában származási helyeként Székesfehér-
várt jelölték meg. Négyezer euróért sikerült 
megvásárolni. 

A szobor a Krisztus utáni 2-3. 
századból származik. A szak-
emberek figyelmét egy árverési 
katalógusban leírtak keltették fel, 
ugyanis a császárkori Vénusz- 
szobor hazánkhoz, azon belül 
Székesfehérvárhoz kötődhet.
„Származási helyként Székesfehérvár 
került meghatározásra, így most ha-
zatért a szobor. Egy aukción sikerült 
megvásárolnia a Szent István Király 
Múzeumnak” – mondta el lapunk-
nak Cser-Palkovics András.
A polgármester a hétfői sajtó-
tájékoztatón arról is beszélt, hogy 
amint fény derült a szobor létére, 
a város azonnal megpróbálta 
„hazahozni” a 2-3. századi műtár-
gyat. A következő egy hónapban 
a múzeum látogatóközpontjában 
közszemlére teszik a szobrot, 
hogy bárki megtekinthesse. Mint 
kiemelte, ez volt az első alka-
lom, amikor aukción vásároltak 
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műtárgyat, s szándékaik szerint a 
jövőben is így tesznek majd, ha a 
költségvetés engedi. 
A múzeum szakemberei el-
mondták, hogy 2023 júniusában 
bukkant fel a bruges-i aukciós-
ház katalógusában a feltehetően 
császárkori, pannóniai eredetű 
mészkő női fej.  Az eredetiség-

vizsgálat tanúsítványa szerint a 
műtárgy állapota jó, az orr azon-
ban későbbi kiegészítés. A szobor 
ikonológiai típusa feltehetően 
Venus Genetrix.
„A múzeum gyűjteménye országos 
szinten is kimagasló, hiszen több 
milliósra tehető. Ha most kizárólag 
a régészeti gyűjteményt, azon belül 

is a római kori gyűjteményt nézem, 
az Gorsiumot is ideszámolva több 
mint kétmillió tételt jelent. De ilyen 
tárgyunk nem volt, sőt ilyesmi – ha 
jól tudom – Pannóniában sem jelent 
még meg” – fogalmazott Pokro-
venszki Krisztián főigazgató. 
Fontos gyűjteményi darabot fo-
gadhatott vissza a fehérvári mú-
zeum. A kiállítást követően pedig 
természettudományos vizsgálatok 

indulnak a Szépművészeti Múze-
um szakembereivel és laboratóri-
umával együttműködésben.
„Izgalmas kérdés az, hogy a tanúsít-
vány miért tartalmazta a „Székes-
fehérvár” megjelölést. Ennek szeret-
nénk utánajárni, és rájönni arra, mi 
volt az eredeti lelőhely, honnan került 
elő a szobor, milyen körülmények 
között” – árulta el kérdésünkre  
Belényesy Károly szakmai igazgató.
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Lehet még pótfelvételizni!

Bevált az ország- és a vármegyebérlet
Tíz év után ismét lesz kommunikáció és médiatudomány szak Székesfehérváron

VARgA ZALán

Augusztus hatodikáig jelentkezhetnek a 
fiatalok a pótfelvételi eljárásban meghirdetett 
szakokra. Az Óbudai és a Kodolányi János 
Egyetem is hirdet több, fehérvári székhellyel 
elérhető lehetőséget – az Alba Regia Műszaki 
Kar esetében akár duális képzést is.

Ha valaki lemaradt a felvételi határ-
időről vagy nem vették fel arra a 
szakra, amire szeretett volna járni, a 
pótfelvételi eljárás során van még le-
hetősége bekerülni a szeptemberben 
induló fehérvári szakok egyikére 
mind az Óbudai Egyetemen, mind a 
Kodolányi János Egyetemen.
Veres Richárd, az Óbudai Egye-
tem HR- és közkapcsolati vezetője 
lapunknak elmondta: „Földmérő és 
földrendező mérnöki, gépészmérnöki, 
mérnök-informatikusi, műszaki-mene-
dzseri és villamosmérnöki alapszakok 
közül választhatnak a jelentkezők. De 
a Keleti Károly Gazdasági Karunk is hir-
det alapképzést, ez pedig a gazdálkodási 
és menedzsment alapszak. Ez ugyanúgy 
elérhető a pótfelvételi eljárás keretében, 
önköltséges képzés keretében.”
Mesterképzések esetében mérnök- 
informatikus nappali képzés indul 
állami és önköltséges formában, 
valamint sportközgazdászképzés 
is lesz az előbbivel azonos keretek 

Május elseje óta használhatják az utazók 
az új ország- és vármegyebérleteket a MÁV 
és a Volánbusz járatain. Az első két és fél 
hónap tapasztalatait gyűjtöttük össze alábbi 
cikkünkben.

Jegypénztárban, automatából és 
online is meg lehet vásárolni az új 
bérleteket, melyek sokkal kedve-
zőbb árú utazást kínálnak, mint 
a korábbi bérletkonstrukciók. A 
felnőttek 18.900, a diákok ennek 
tizedéért, mindössze 1890 forintért 
válthatnak országbérletet, amellyel 
beutazhatják hazánkat. Az első pár 
hónapban azonban sok utasnak 
gondot okozott megtudni, melyik 
vonatra érvényes a friss bérlet. A 
lapunk által megkérdezett uta-
sok azt mondták, hogy a kezdeti 
nehézségek után most már kezdik 
megszokni az új bérlet használatát.
Gyimesi Petra úgy fogalmazott: 
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Egyre népszerűbbek a fehérvári 
egyetemek képzései

„Ez a város mindig az otthonotok lesz!” – 
üzeni Cser-Palkovics András polgármester a 
fehérvári egyetemeken továbbtanulóknak.

Előző lapszámunkban megír-
tuk, mennyi pont kellett ahhoz, 
hogy valaki bekerüljön a fehér-
vári egyetemekre. A kihirdetett 
adatok alapján jól látható, hogy a 
továbbtanulók közül jóval többen 
választottak fehérvári képzéseket 
az Óbudai Egyetemen és a Kodo-
lányi János Egyetemen is, mint a 
korábbi időszakban.
Az Óbudai Egyetem fehérvári 
képzési helyén a hagyományos 
műszaki alap- és mesterképzé-
sek mellett újonnan elindul a 
gazdálkodás és menedzsment 
alapszak is, mindezeken összesen 
háromszázötvenhárom új hallgató 
kezdheti meg tanulmányait szep-
tembertől.
A Kodolányi János Egyetemen a 
kommunikáció- és médiatudo-
mány, a gazdálkodás és menedzs-
ment, a turizmus és vendéglátás, 
az emberi erőforrások, valamint a 
nemzetközi tanulmányok szakok 
voltak a legnépszerűbbek. A kö-
vetkező tanévben több mint ezer 
fő kezdheti meg tanulmányait az 
intézményben alap- és mesterkép-
zéseken, valamint felsőoktatási 
szakképzéseken Székesfehérvá-
ron, Budapesten és Orosházán.
A Kodolányi János Egyetem 
Székesfehérváron meghirdetett 

között. A villamosmérnöki és a 
geoinformatikusi képzés állami 
finanszírozással azonban csak leve-
lező formában érhető el. A gazdasági 
karon pedig vállalkozásfejlesztési 
mesterszakra lehet jelentkezni a 
pótfelvételi eljárás során.
Székesfehérvár másik felsőoktatá-
si intézménye, a Kodolányi János 
Egyetem szintén várja a pótfelvételi-
re jelentkezőket, melynek keretében 
egy jól ismert és méltán hiányolt 
szak is visszatér. Kovács László 
oktatási rektorhelyettes lapunknak 
elmondta: „Több mint tíz éve nincs 
már kommunikáció és médiatudomány 
szak Székesfehérváron. Újdonság, hogy 
most visszajön, és pótfelvételiben ismét 
hirdetjük. Egyelőre nappalin, de nagyon 
gyorsan levelező formában is indítjuk 
majd.”
Ezenkívül elérhető lesz a pótfelvételi 
eljárás során az emberi erőforrások 
és a gazdálkodási és menedzsment 
szak, a turizmus-vendéglátás, a 
szociális munka szak, a dzsesszkép-
zésen belül pedig gitár, harsona és 
szaxofon szakra lehet jelentkezni.
A pótfelvételire való jelentkezés 
határideje augusztus hatodika, a 
ponthatárokat augusztus huszon-
nyolcadikán állapítják meg.

alapképzéseinél költségtérítéses 
nappali képzésben a gazdálkodás 
és menedzsment szakhoz kellett a 
legtöbb pont (244), míg az Óbudai 
Egyetem Alba Regia Műszaki Ka-
rán meghirdetett alapképzéseknél 
az államilag finanszírozott nappali 
tagozatos képzésben a műszaki 
menedzser szakon volt a legmaga-
sabb a határ, 348 ponttal.
Az Alba Regia Műszaki Karon 
meghirdetett alap- és mestersza-
kokat a tavalyi 237 helyett most 
292 diák választotta, ők nappali, 
illetve levelező tagozaton kezdik 
meg szeptembertől egyetemi ta-
nulmányaikat. Az idei felvételiben 
először jelent meg a Keleti Károly 
Gazdasági Karon belül a fehérvári 
képzési helyszínen induló gazdál-
kodás és menedzsment alapszak, 
ezt nappalin és levelező tagozaton 
több mint hatvanan választották.
A Kodolányi János Egyetem ese-
tében a székesfehérvári képzési 
helyszínen induló szakokon az 
eddigi hallgatói létszámhoz képest 
három és félszer többen kezdhetik 
meg tanulmányaikat a következő 
tanévben.
Cser-Palkovics András, Székes-
fehérvár polgármestere közösségi 
oldalán köszöntötte a továbbta-
nuló fiatalokat. Külön üdvözölte a 
fehérvári szakokra felvételt nyert 
hallgatókat, biztosítva őket arról, 
hogy Székesfehérvár mindig az 
otthonuk lesz!

„Volt, hogy a Balatonról jöttem haza, 
helyjegyes vonatra szálltam fel, azon-
ban nem tudtam, hogy helyjegyet kell 
venni. Végül a vonaton kellett megven-
nem. Büntetést nem kaptam érte, csak 
meg kellett venni a jegyet.”
Szentimrei-Vén Dániel lapunknak 
elmondta, hogy két hónapja hasz-
nálja az országbérletet, és nagyon 
szereti: „Még nem volt rossz élmé-
nyem. Könnyen meg lehet találni, hogy 
melyik vonatra érvényes és melyikre 
nem. Utazás előtt csak utána kell néz-
ni, vagy a kalauzt megkérdezni róla!”
Kovács Fanni május óta használ 
vármegyebérletet. Nehézsége 
még nem akadt, eddig csak olyan 
vonatra szállt fel, amelyre érvényes 
a bérlet: „Nagyon szeretem, mert 
sokkal olcsóbb, mint a korábbi dolgozói 
havibérlet!”
Sidó Bernadett hallott az új lehe-
tőségről, viszont neki nem éri meg 
országbérletet venni: „Tudok róla, 
de nem használom, mivel csak heti 

egyszer járok fel Pestre vagy Érdre, 
úgyhogy még nincs szükségem rá.”
A témában megkerestük a 
MÁV-Volán csoportot is. Biber 
Anett szóvivő kérdésünkre elmond-
ta: Székesfehérvárról mind a fővá-
ros, mind pedig a Balaton északi és 
déli partja felé számos vonat vehető 
igénybe az országbérlettel, azonban 
indulás előtt érdemes utánajárni a 
vonat típusának, hiszen nem min-
denhová jó az új bérlet!
„Az intercity- és az expresszvonatok 
kapcsán kell megjegyezni két fontos 
dolgot. Az egyik az, hogy ezek feláras 
vonatok, ami azt jelenti, hogy hely-
jegyet kell vásárolnunk a menet-
jegyünk mellé. Ezeket a feláras vona-
tokat a vármegyebérlettel semmilyen 
formában nem lehet igénybe venni. 
De ha országbérletünk van, akkor egy 
helyjegy megváltásával már ezeket a 
vonatokat is használhatjuk!” – emelte 
ki Biber Anett.
A szóvivő hozzátette, hogy a Bala-

ton irányába közlekedő interrégió 
vonatok mind ország-, mind vár-
megyebérlettel igénybe vehetők. 
Június elején a MÁV arról számolt 
be, hogy megszűnnek az intercity-
pótjegyek. Helyükbe új, egységes 
árazású helyjegyek léptek, melyek 
megváltásával immár az ország-
bérletek is felhasználhatók az IC- 
vagy más helyjegyköteles vonatok 
másodosztályán történő utazáshoz: 
„Megszűntek a pót- és helyjegyek, 
mostantól egyszerűen csak helyjegyek 
vannak, melyeket érdemes elővételben 
megvásárolni, hogy a kiválasztott 
vonaton tényleg legyen helyünk!” – 
fogalmazott Biber Anett.
A szóvivő kiemelte, hogy az 
orszagberlet.hu oldalon részle-
tesen fel vannak tüntetve azok a 
járatok, amelyekre érvényesek az 
újfajta bérlettípusok. De információ 
kérhető a MÁVDIREKT elérhető-
ségein, valamint az ügyfélszolgálat 
telefonszámán is.
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Fehérváron járt a Virágos 
Magyarországért verseny zsűrije

A Csónakázó-tó környéke is megújult, 
japánkertet alakítottak ki a szigeten

A zsűrizések a hónap végén befejeződnek, a 
verseny díjátadója októberben lesz 

A Vörösmarty teret tavaly tavasszal újította 
fel a Városgondnokság

A Vörösmarty téren a korábbi murvás 
sétányok helyett térköves járdát építettek, 
és fenntartható virágágyásokat, illetve zöld 
szigeteket alakítottak ki 

Csütörtökön zajlott Székesfehérváron a 
Virágos Magyarországért környezetszépítő 
verseny zsűrizése. A szakemberek megnézték 
a megújult Vörösmarty és Országzászló teret, 
a Kálvária fasort, a Csónakázó-tónál a japán-
kertet és a vadvédelmi központot is.

Városunk ismét megméretteti magát: 
Székesfehérvár idén is részt vesz a 
Virágos Magyarországért környezet-
szépítő versenyen. A zsűrizés már 
zajlik, a szakemberek múlt héten 
csütörtökön elsőként a Vörösmar-
ty tér újonnan telepített parkját 
tekintették meg, ahol már kezdenek 
összenőni az évelő növények a virág-
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Péntekig lehet jelentkezni a 
Civilnapra!

Szeptember tizenhatodikán újra megrendezik a 
Székesfehérvári Civilnapot. A társadalmi kap-
csolatok erősítését és a közösségi megjelenési 
lehetőségek bővítését célzó rendezvényre 
augusztus negyedikéig várják a civilszerveze-
tek jelentkezését, akik a részvételi regiszt-
ráció mellett támogatásra is pályázhatnak a 
kitelepüléshez. 

Közeleg az idei Zichy ligeti találkozó, 
melynek ismét kettős célja van: egy-
részt közelebb hozni a lakossághoz a 
civilszervezeteket, másrészt utóbbia-
kat egymással összeismertetni. 
A résztvevőket évről évre pályázattal 
is segíti az önkormányzat. Molnár Ta-
más, a környezetvédelmi és civilügyek 
tanácsnoka pénteken tartott sajtótájé-
koztatóján elmondta: „A Civilnapnak 
komoly hagyománya van, és még a 
járvány idején is megrendeztük. Ezt a 
hagyományt szeretnénk folytatni. Idén is 
nagy szeretettel várjuk a civilszervezetek 
jelentkezését! A nap egyik legfontosabb 
célkitűzése, hogy nemcsak a lakosságot és 
a civileket, hanem magukat a civilszerve-
zeteket is közelebb hozza egymáshoz.”
A tanácsnok felhívta a figyelmet, 
hogy a kitelepülés költségeihez 
támogatást nyújt a város, illetve hogy 
az év végi, a működési költségekhez 
való önkormányzati hozzájárulásra 
benyújtható pályázaton az egyik 
feltétel a Civilnapon való részvétel 
lesz, így két okuk is van jelentkezni a 
szervezeteknek.

Tavaly tizenötödik alkalommal rendezte meg 
a Székesfehérvári Civilnapot az önkormány-
zat. A Zichy ligetbe több mint ötven szervezet 
települt ki, és színes bemutatókkal, érdekes 
programokkal várták a szép számmal meg-
jelent érdeklődőket. Kultúra, zene, irodalom, 
sport, állatvédelem és egészségmegőrzés 
szerepelt a palettán.
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Hamarosan elkészül a Kodály iskola

Befejezéséhez közelít a Kodály Zoltán Általános Iskola és Gimnázium felújítása – adta hírül 
közösségi oldalán Cser-Palkovics András polgármester. A két éve indult munkálatok során 
uniós forrásokból épült új tornacsarnok és tantermek, valamint megvalósult a nyílászárók 
cseréje. Kormányzati támogatásból pedig az épület homlokzata, a két iskolaépületet össze-
kötő folyosó teljes tetőszerkezete és a sportudvar újul meg.                                                         R. A.
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ágyásokban, de megeredtek az új 
telepítésű fák és bokrok is.
A zsűri tagjait, Nagy Gábor tájépí-
tészt, Mármarosi Sándort, Tatabánya 
főkertészét és Juhász Sándort, Bala-
tonalmádi parkfenntartási vezetőjét 
Homoki László kertészmérnök, a 
Városgondnokság parkfenntartási 
divíziójának vezetője kalauzolta. A 
szakemberek megnézték a megújult 
Vörösmarty teret, a Kálvária fasort, 

az Országzászló teret, a Csónakázó- 
tónál a japánkertet és a vadvédelmi 
központot is.
Nagy Gábor, a zsűri elnöke kiemelte, 
hogy Székesfehérvár nagyon szépen 
teljesített az utóbbi időben, ezt jelzi a 
nemzetközi versenyen elért kiemelke-
dő eredménye is. Szólt arról is, hogy 
a zsűri feladata összetett, hiszen a 
Virágos Magyarországért mozgalom 
már nemcsak a virágosításról szól, 
hanem a fenntarthatóságról, az 
energiatakarékos beruházásokról, a 
közterek fejlődéséről és a környezet-
tudatos nevelésről is. Elmondta, hogy 
augusztusban befejeződnek a zsűrizé-

sek a településeken, és várhatóan 
októberben lesz a verseny díjátadója.

Székesfehérvár zöldterületeivel 
tavaly nemzetközi versenyt nyert vá-
rosunk: a legjobb, arany minősítést 
és különdíjat is kapott az Entente 
Florale Europe 2022-es virágosítási 
versenyen.

A rendezvényen háromszor három 
méter alapterületű sátrakban, egy-
ségenként két szervezet standjának 
az elhelyezését tervezik, legfel-
jebb két sörpaddal és áramvételi 
lehetőséggel. Az egyéb eszközökről a 
szervezeteknek kell gondoskodniuk. 
A résztvevők számára az önkormány-
zat kisösszegű anyagi hozzájárulást 
is biztosít a kitelepülés költségeihez. 
További információ a Közművelődési 
és Civilkapcsolatok Irodájának mun-
katársaitól kérhető a civil@pmhiv.
szekesfehervar.hu e-mail-címen és 
a 22 537 673-as, valamint a 22 537 
156-os telefonszámon.
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Zsákutcákat alakítottak ki Szárazréten
Megváltozott a forgalmi rend Szárazrét több 
utcájában is. A balesetveszély csökkentése 
érdekében zsákutcává alakították a Bodrogi, a 
Sió, a Gaja és a Kertész utcákat.

Augusztus elsejétől a biztonságos 
közlekedés érdekében megvál-
tozott a forgalmi rend Szárazrét 
több utcájában is. A lakó-pihenő 
övezetben a tanítási időszakban 
reggelente megnövekedő átmenő 
forgalom balesetveszélyes hatásait 

Virágládákkal alakították ki a zsákutcákat a lakó-pihenő övezetbenAugusztus tizenhatodikáig számíthatunk a lezárásra
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Új struktúra a Kodolányin

Mits Gergely, a Kodolányi János Egyetem vezérigazgatója

VAkLeR LAjos

A harmincéves Kodolányi János Egyetem életé-
ben sorsdöntő változások történtek: június el-
sejétől új tulajdonosa van az intézménynek. Az 
egyetem fenntartója a Pro Universitate Albensis 
Oktatási, Beruházási és Koordinációs Zrt., mely 
székesfehérvári kis- és középvállalkozások 
konzorciuma. Az egyetem vezérigazgatója Mits 
Gergely, a Művészeti Tanszék vezetője lett.

Miként fogadtad a felkérést?
A felkérésnek volt előzménye: öt evvel 
ezelőtt kaptam egy projektvezetői 
feladatot, az egyetemi életet segítő 
projekteket vittem végig. Másfél évvel 
ezelőtt pedig az egyetem komplett 
marketingosztályát alakítottam 
át. Felépítettem egy csapatot, az ő 
munkájukat dicséri, hogy soha nem 
látott mértékben sikerült az idei 
felvételi létszámot emelnünk. Az előző 
tulajdonos meghatározott időre állt az 
egyetem mögé. Ez tavasszal lejárt. Tud-
valévő volt, hogy valamit lépni kell, 
hogy az egyetem biztonságos háttérrel 
tudjon tovább működni. Végül helyi 
illetve régiós szakmai vállalkozásokból 
sikerült egy olyan üzemeltetői kört 
kialakítani, akik szintén elkötelezettek 
a Kodolányi jövője iránt. 
Újra székesfehérvári lesz aKodolányi?
Nekem és a csapatnak is személyes 
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Lezárás a Móri úton
Romhányi Anikó

A Móri út felújítása miatt előreláthatólag au-
gusztus tizenhatodikáig útzárat vezettek be a 
Havranek József utca és a Móri út csomópontja 
laktanyák irányába vezető ágán. A 33-as 
buszok útvonalán emiatt ideiglenesen kimarad 
az Ezredéves iskola megálló.

Folyamatosan dolgoznak a szak-
emberek a Móri út megújításán. A 
munkálatok jelenlegi szakaszában 
lezárták az utat a Havranek József 
utca és a Móri út csomópontjában, 
a laktanyák felé vezető ágon. Az 
útzár miatt nem lehet a Móri útról a 

Havranek József utcába kanyarodni, 
de a Havranek József utcáról a Móri 
útra történő kihajtás biztosított. A 
Szent Vendel közt egyirányúsítják a 
Havranek József utca irányába. A 33-
as autóbusz útvonalán így ideiglene-
sen kimarad az Ezredéves Általános 
Iskola elnevezésű megálló.
A Móri út rekonstrukciós munkái 
miatt augusztus hetedikén, hétfőn 
nyolc órától megváltozik a Honvéd 
utca forgalmi rendje is. Közel három 
hétig a Honvéd utca zsákutca lesz, 
az ingatlanok gépjárművel a Malom 
utca irányából közelíthetők meg, és 
arra is hagyhatók el.

csökkentik azzal, hogy zsákutcává 
alakították a Bodrogi, a Sió, a Gaja 
és a Kertész utcákat – mondta el 
lapunknak Szigli István, a város-
rész önkormányzati képviselője: 
„Nem lett volna ez szükségszerű, ha 
az autósok betartják a közlekedési 
szabályokat. Iskolaidőben reggel és 
délután azonban több száz autós haj-
tott át a behajtani tilos tábla ellenére, 
ezért volt szükség a fizikai lezárások-
ra, mely több száz családot érint.”

meggyőződése, hogy a Kodolányi 
János Egyetem mindig is Székes-
fehérvárhoz tartozó intézmény volt. 
Szándékunk, hogy az is maradjon a 
jövőben. A székesfehérvári jelen-
létünket szeretnénk olyan szintre 
visszaépíteni, ahogy volt. Mivel ez 
üzleti vállalkozás, van egy budapesti 
és orosházi ága is, de a bázis Székes-
fehérvár, egyben ez a leginkább 
fejlesztendő terület.
Milyen elvek mentén állítottad össze azt a 
csapatot, amely a jövőben segíti az említett 
feladatok megvalósítását?
Tudatában vagyunk annak, hogy az 
oktatás maga nagy felelősség, tehát 
fontos, hogy legyenek hozzáértő, 
szakmailag elismert és előremutató, 
gondolkodó emberek, tehát egy 
szakmai csapat. Egy olyan csapat, 
amely a gazdasági életben régóta 
jelen van, jó kapcsolatrendszerrel 
rendelkezik, és lát bizonyos gazdasá-
gi megoldásokat.
Fontos kérdés, hogy lesznek-e találkozási 
pontok más egyetemekkel.
Elengedhetetlen a nemzetközi kapcso-
latok kiépítése, ezen már dolgozunk, 
ahogy az Erasmus-program kiaknázá-
sán is. Tengerentúli egyetemekkel is 
felvettük már a kapcsolatot, úgyhogy 
nagyon erős nemzetközi jelenlétre 
számítunk a jövőben!
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VARgA ZALán

Országszerte ezekben a napokban tartják a 
Magyarok Kenyere Program búzabegyűj-
tését. A Magyarok Kenyere – Tizenötmillió 
búzaszem elnevezésű kezdeményezés Fejér 
vármegyei búzaösszeöntési ünnepségét Ala-
pon, az Arany János Művelődési Otthonban 
tartották a napokban. 

„Ahogy a tizenötmillió búzaszem lisztté 
őrölve a kenyérben, úgy egyesül a ma-
gyarság szerte a világban!” – ez a mottó-
ja a programnak, melynek búzaössze-
öntési ünnepségén köszöntötték az 
idén harmincéves Alapi Gazdakört 
is. Cseh Tibor, a MAGOSZ főtitká-
ra elmondta: a gazdakör feladata 
az, hogy a jogszabályokat, a fontos 
információkat közvetítse a tagok felé, 
illetve a tagok észrevételeit, javaslatait 
eljuttassa a döntéshozóknak. 
Zászlós Tibor, a Nemzeti Agrár-
gazdasági Kamara mezőgazdaságért 
felelős országos alelnöke rámutatott: 
a gazda mindig segít. Az ő verejtéke 
kenyérré formálódik, ott van a földe-

A nyertes vadkovászos kenyér. A vadkovászból készülő termékre a sütöde megfogalmazása 
szerint a letisztult, egyszerű, lágyan savanykás ízjegyek jellemzők. Mindemellett ropogós 
héjszerkezet és kellemes tömörség jellemzi a kenyeret.

Egyre népszerűbbek a kovászos kenyerek. 
A bátrabbak otthon is sütik már a cipókat, 
bucikat.

Ezekben a napokban gyűjtik be országszer-
te a búzát a Magyarok Kenyere Program 
részeként
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Szent István kenyere vadkovászból
LátRányi ViktóRiA

Ismét megválasztották az év kenyerét. A 
hagyományokhoz hűen idén is meghirdette a 
Magyar Pékszövetség a többfordulós versenyt, 
és először lett Szent István kenyere egy 
vadkovászos kenyér. Korábban ezt a címet csak 
élesztős kovásszal készült kenyerek kapták. 

A Magyar Pékszövetség minden 
augusztusban versenyt hirdet, 
melynek során kiválasztják az év 
kenyerét. A Magyarország tortája 
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Hogyan neveljünk kovászt házilag?

Gyűlik a búza 

Egy jó kovászból készült kenyeret semmivel sem lehet összetéveszteni! A cipó állaga és íze 
kiemelkedő. A járvány idején egyre népszerűbbé vált a péksütemények és a kenyerek házi sütése, 
de már azt megelőzően is sokan kísérleteztek a mindennapi kenyér otthoni elkészítésével.

Elsőre bonyolultnak tűnik, de egy kis gyakorlással könnyedén elkészíthet-
jük mi magunk is a kenyerünket. A kovász neveléséhez legalább hétdecis 
befőttes üvegekre van szükségünk. Minimum kettő kell belőlük. A teljes 
kiőrlésű liszt jó alap lehet, mert annak felhasználásával gyorsabban indul a 
fermentáció, de sima kenyérlisztet is használhatunk. A kovász elkészítésé-
hez legalább nyolc nappal számoljunk!
1. nap: Az egyik befőttes üveget forró vízzel öblítsük át. Kanalazzunk bele 
három evőkanál lisztet, majd adjunk hozzá fél deci langyos vizet. Dolgozzuk 
össze az egészet egy kásás állagú masszává. Az üveget zárjuk le. A massza 
tetejének szintjét jelöljük meg, akár egy befőttes gumival! 
2. nap: Ismét adjunk fél deci langyos vizet a masszánkhoz, majd három 
evőkanálnyi lisztet tegyünk bele, és dolgozzuk össze!
3. nap: Újabb három evőkanál liszttel és fél deci langyos vizzel gazdagítsuk 
a masszánkat! Fontos, hogy a jelöléssel folyamatosan kövessük annak ma-
gasságát! A megemelkedése jelzi, hogy jól haladunk a kovász készítésével. 
Ha visszaesik, akkor adjunk hozzá újabb adagot!
4. nap: Készítsük elő a másik befőttes üveget: ebben fogjuk továbbnevelni 
a kovászunkat, miután az első adagot elkezdjük a sütéshez elhasználni. Te-
gyünk bele a készülő kovászból egy púpos evőkanállal. Ehhez adjunk hozzá 
három evőkanál lisztet és fél deci langyos vizet. Készítsük el a masszát, 
majd hagyjuk a lezárt üvegben pihenni!
5. nap: Láthatóvá válik, hogy jól dolgoztunk, hiszen szép szivacsos állagúvá 
alakul a kovászunk. A masszákhoz a szokásos liszt- és vízmennyiséget ad-
juk. Ha visszaesik napközben a magassága, akkor újból lehet hozzáadni. 
6. nap: Szép, nagy buborékok jelennek meg a masszában. Adjuk hozzá a 
szokásos liszt- és vízmennyiséget!
7-8. nap: Tovább kell adni a masszához a három evőkanál lisztet és a fél 
deci langyos vizet. Mindegyik napon figyelni kell a massza emelkedését! 
Ha minden jól alakul, akkor a nyolcadik nap végére elkészül a kovászunk. 
Ezt innentől kezdve már nem szobahőmérsékleten kell tárolnunk, hanem 
a hűtőben. Érdemes folyamatosan figyelni, szükség esetén pedig lisztet és 
vizet adni hozzá!

ken. Mint fogalmazott: sír a szeme, 
ha aszály van, és örül, amikor adni 
tud. Az alelnök reményét fejezte ki, 
hogy a jövő generációjának is átad-
hatók lesznek ezek az értékek.
Kiss Norbert Ivó, a Fejér Vármegyei 
Gazdakörök Szövetségének elnöke 
a program kapcsán elmondta, hogy 
2022-ben Fejér vármegyében négy 
gyűjtőponton huszonhárom tonna 
búza gyűlt össze. Az adományokból 
tizennégy karitatív szervezet része-
sült. Céljuk az, hogy idén is hasonló 
mennyiségű adományt gyűjtsenek 
össze.
A résztvevő szervezetek jelképesen 
egy-egy zsáknyi alapi búzát öntöt-
tek egybe, melyekre áldást adott a 
református és a katolikus egyház 
képviselője is. Az egész éven átívelő 
programban Magyarország teljes 
területéről és a Kárpát-medence 
magyarlakta településeiről ajánla-
nak fel búzát a gazdálkodók a rá-
szoruló magyar gyermekeket segítő 
szervezeteknek határainkon innen, 
de azokon túl is.

győzteseivel együtt hirdették ki a 
nyertest a héten. A szövetség elnö-
ke, Septe József mutatta be Szent 
Isván kenyerét, amit az egész 

országban elérhetővé tesznek az 
államalapítás napján. Ezeket a 
kenyereket csak nemzeti szalaggal 
lehet majd árulni.
A Magyarország Innovatív Kenye-
re 2023 címet a balmazújvárosi 
Balmoz sütöde négyféle lisztből, 
kovásszal készült Aranymetszés 
elnevezésű kenyere nyerte. 
Új kategória volt a sétálós süte-
mény. Ennek lényege, hogy öltöny-
ben, menet közben is fogyaszt-
ható terméket hozzanak létre. A 
Szinobor Kft. málnás-pisztáciás 
pék fagylaltja nyerte el ezt a címet. 
A legtöbb megkötés a Szent 
István-napi kenyér kategóriáját 

érintette, itt csak búzakenyerek 
indulhattak: „A versenynek komoly 
előírásai voltak. A Szent István-napi 
kenyér csak hazai alapanyagokból, 
gabonaőrleményből készülhet. Az is 
a megkötések között szerepelt, hogy 
kétféle liszt kerülhet bele, és meg kell 
felelnie a Magyar Élelmiszerkönyv 
előírásainak. Fontos, hogy hagyo-
mányos kovász felhasználásával 
készüljön, ami nem feltétlenül jelent 
vadkovászt, csak egy előtésztát, ami 
akár élesztős is lehet” – mondta el az 

Országházban tartott tájékoztatón 
Septe József. 
A tapasztalat azt mutatja, hogy 
változnak a kenyérfogyasztási 
szokások. Az is elmondható, hogy 
egyre többen választják a kovásszal 
készült pékárut az élesztőssel szem-
ben. Ma már minden jobb pékség-
ben árulnak kovászos kenyeret. Azt 
is tudjuk, hogy a kovászt sokkal 
régebb óta használják kenyérsütés-
hez, mint az élesztőt. A kovászos 
kenyér könnyebben emészthető, 
ugyanis a kovász két összetevőből 
áll: lisztből és vízből. Ha ezeket ösz-
szekeverik, szaporodni kezdenek az 
élesztőgombák és a baktériumok, 
amik lebontják a lisztet.



8 KözéletFeHéRVÁR 2023.08.03.

Minden körzetben 
biztosított a háziorvosi ellátás

Jó áron vásárol 
földgázt és áramot a város

A Mészöly Géza utcai orvosi rendelőből – 
viszonylag rövid időn belül – távozik három 
orvos. A szakemberek saját élethelyzetükből 
adódó, az önkormányzaton és a rendelőn kívül 
álló okból hozták meg döntésüket – olvasható 
a város honlapján. 

Székesfehérvár önkormányzata 
sajnálja, hogy az orvosok máshol 
folytatják pályafutásukat, de szeretné 
az ellátotti körbe tartozókat meg-
nyugtatni, hogy a helyettesítésről 
a jogszabályban előírtaknak meg-
felelően gondoskodik a város. A 
háziorvosi szektorban az elöregedés 
és a pályamódosítás sajnos országos 
jelenség, ennek hatása az önkor-
mányzat minden erőfeszítése ellenére 
Székesfehérváron is érzékelhető. 
 A város hosszú évek óta mindent 
megtesz a háziorvosok – és az önkor-
mányzati feladatkörbe eső alapellá-
tásban dolgozó valamennyi szakem-
ber – megtartásáért. Minden évben 
saját forrást fordít a város a rendelő-
épületek felújítására, az önkormány-
zat rendszeresen eszköztámogatást 
biztosít, illetve az idei esztendőben 
jelentős rezsitámogatást is nyújtott. 
Az üres körzetek betöltésében is 
többféle eszközzel, így például akár 
lakhatás biztosításával segíti a város 
a jelentkezőket. A háziorvosok ese-

Lezárult a város energiabeszerzése. A tavalyi 
és a jelenlegi szerződésekhez képest jóval 
előnyösebb áron jutnak földgázhoz és villamos 
energiához a városi intézmények 2024-ben és 
2025-ben.

„Ez azt is jelenti, hogy várhatóan nem 
lesz szükség olyan korlátozásokra az 
intézmények működésében, mint az 
elmúlt télen” – osztotta meg a jó hírt 
Cser-Palkovics András polgármester, 
aki hozzátette: „A tavalyi, esetenként a 
korábbinál tízszer magasabb energiaárak 
okozta bizonytalanságot és nehézségeket 
az idén szeretnénk kiküszöbölni. Ennek 
érdekében lefolytattuk a földgáz és a 
villamos energia beszerzésére szolgáló 
eljárásokat a központosított közbeszer-
zési portálon keresztül. Ezek szeren-
csére eredményesen zárultak 2024-re, 

Az orvosok helyettesítéséről a jogszabályban 
előírtaknak megfelelően gondoskodik a 
város

A két évre kötött szerződéssel garantálható az önkormányzati intézmények biztonságos és 
kiszámítható működése 

Fo
tó

: K
iss

 Lá
sz

ló

Fo
tó

: K
iss

 Lá
sz

ló

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS BÜFÉ ÜZEMELTETÉSÉRE
A SZÉPHŐ Zrt. pályázati felhívást hirdet Honvéd utcai főépületének földszintjén 
elhelyezkedő, 23 m2 alapterületű büfé üzemeltetésére.

A büfé központi helyen, az épület főbejáratánál, ügyfélforgalom szempontjából ki-
emelt helyen található.
Kiszolgálja a helyben tevékenykedő munkavállalókat, valamint a környező vállal-
kozások alkalmazottjai és az utcáról betérők is rendszeresen látogatják.
Lehetőséget biztosítunk a büfé helyiségeinek megtekintésére előzetes időponte-
gyeztetés alapján, melyet az uzemeltetes@szepho.hu e-mail címre küldött üzenet-
ben vagy a 06-22-541-307-es telefonszámon lehet kezdeményezni.
A teljes pályázati anyag elérhető a www.szepho.hu honlapon.
A pályázat beérkezési határideje: 2023. augusztus 10. 11:00 óra.

A pályázat benyújtásának lehetséges módjai:
  • Postai úton: SZÉPHŐ Zrt. 8000 Székesfehérvár, Honvéd u. 1.
  • Elektronikusan: uzemeltetes@szepho.hu
  • Személyesen vagy meghatalmazott útján: SZÉPHŐ Zrt. 8000 Székesfehérvár,   
    Honvéd u. 1., aula, információs pult.
  • Személyesen leadott pályázatokat hétfőtől-csütörtökig 8-15 óra, pénteken 8-11  
    óra között lehet benyújtani.

További tájékoztatás írásban és telefonon is kérhető Molnár Diána üzemeltetési 
osztályvezetőtől.
E-mail: uzemeltetes@szepho.hu
Telefon: 06-22-541-307

A biztonságot a bejáratot figyelő kamera- és riasztórendszer, valamint 
nyitvatartási időben a portaszolgálat biztosítja.

Morzsák a százhúsz éves 
villamosenergia-termelés múltjából – 

VI. rész
Mocsári Miklós épületgépész üzemmérnök 
1971-től 1977-ig dolgozott az Alba Regia 
Építőipari Vállalatnál, majd a panelházak épí-
tése során megszerzett szaktudásával 1978. 
január 1-től a Székesfehérvári Ingatlankezelő 
Vállalat – a mai SZÉPHŐ Zrt. jogelődje – 
távfűtési részlegét erősítette. Fő feladata a 
Király sori fűtőerőművel való közvetlen, napi 
szintű kapcsolattartás volt a minél hatéko-
nyabb hőszolgáltatás érdekében. 

„Ahhoz, hogy megértsük a fehérvári 
távhőszolgáltatás kialakulásának 
körülményeit, egy kicsit vissza kell 

menni az időben! A két világháború között Székesfehérvár lakossága 
megduplázódott. 1945-re már majdnem hatvanezren lakták az erőteljes 
ipari fejlődésnek indult várost. A Videoton, a KÖFÉM és az Ikarus dol-
gozói a városban telepedtek le családjaikkal. A lakosság növekedésével 
egyenes arányban nőtt az igény az otthonteremtésre. A közületi ingat-
lanok kezelésére, a lakóházak építésére 1949-ben a város megalapította 
a Székesfehérvári Ingatlankezelő Vállalatot. A második világháborút 
megelőzően merült fel a villanytermelés során keletkezett hulladékhő 
hasznosítása, a távhőszolgáltatás azonban csak 1947-ben indult el. Ekkor 
a Király sori villanytelep gőzt szolgáltatott az Árpád fürdőnek és a 
tanácsházának, később pedig a Pamuttextilművek részére. A nagypaneles 
építési technológia megjelenésével elkezdődött a forróvízalapú távfűtés, 
amihez a hőenergiát a Király sori fűtőerőmű ter-
melte meg. A hatvanas évek közepén megépítették 
az északi távvezetéket, mely az Ybl Miklós- 
lakótelepet látta el. A vezeték kezelését, a hőszol-
gáltatást 1967. január 1-jétől a Székesfehérvári 
Ingatlankezelő Vállalat vette át a Dél-dunántúli 
Gázgyártó és Szolgáltató Vállalattól. Így kapcso-
lódott egymáshoz az erőmű hőtermelési és az IKV 
hőszolgáltatási tevékenysége.” 

valamint 2025-re is. Meggyőződésem 
ugyanis, hogy a mai, kiszámíthatatlan 
világban a legnagyobb érték a stabilitás, 
így fontos eredmény, hogy két évre 
tudunk szerződni.”
A polgármester szerint valamennyi 
önkormányzati intézmény működé-
se garantált és stabil lesz 2024-ben 
és 2025-ben is. Az intézmények 
továbbra is a szükséges takarékossá-
gi intézkedések mellett működnek 
majd, de téli korlátozásra nem kell 
számítani.
Cser-Palkovics András arról is 
tájékoztatott, hogy folytatódnak 
az energiahatékonyságot szolgáló 
beruházások, így a közvilágítás 
teljes korszerűsítése, az intézmények 
felújítása, valamint a napelem-telepí-
tési program is.

tében az érdekképviseletüket ellátó 
egyesülettel biztosított a párbeszéd, a 
járványidőszakban is folyamatos volt 
a szakmai együttműködés. 
A háziorvosi körzetekre vonatkozó 
aktuális információk – rendelési idő, 
elérhetőségek – a rendelőkben kifüg-
gesztve, illetve a város honlapján is 
elérhetők.
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Székelyföldi pillanatok

Nagy sikert aratott a Vershúron-gála Jutott idő a kikapcsolódásra is

A táborozók idén Petőfi nyomába indultak

Ráckevei Anna vezetésével különböző szituációkban próbálhatták ki tehetségüket a fiatalok

Véget ért az idei csíkcsomortáni Verstábor. A Fehérvári Versünnep döntősei, valamint határon túli 
magyar fiatalok egy héten át élvezhették az erdélyi táj szépségét és a helyiek vendégszeretetét, 
miközben szellemi épülésükről számos kiváló művész gondoskodott. A tábor azonban a tanulás, a 
fejlődés mellett hétköznapibb élményekkel is szolgált.
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Vár a színház!
Romhányi Anikó

Több mint húszféle bérletkonstrukcióval várja 
a nézőket a Vörösmarty Színház. Szerdán 
délelőtt Székesfehérvár polgármestere is 
megváltotta a 2023/24-es évadra szóló 
Kállay Ilona-bérletét. Cser-Palkovics András 
elmondta, hogy minden adott a színház zavar-
talan működéséhez.

Számos bemutató mellett műsoron 
lesznek a korábban nagy sikerrel 
játszott darabok is a fehérvári 
teátrum színpadán a következő 
évadban. A nagyszínpadi premie-
rek között lesz a Csodálatos vagy, 
Júlia!, A király beszéde, a Ne most, 

A polgármester kiemelte, hogy továbbra is lesz lehetőség a Városháza Dísztermében megnéz-
ni a Tizenkét dühös embert, ami kuriózum volt a tavalyi évadban
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drágám!, valamint A Kőszívű 
ember fiai is. Továbbra is láthatja 
a közönség a Mágnás Miskát, 
a Boeing, Boeinget, a Padlást, a 
Beatles.hu-t, a Fame-et, Az öreg 
hölgy látogatását, a Diótörőcskét, 
a Tizenkét dühös embert, a Petőfi 
rockot és A cégvezetőt is. 
A Vörösmarty Színház huszon-
három fajta bérletkonstrukció-
val várja a színházbarátokat. 
Cser-Palkovics András polgármes-
ter – miután megvette bérletét – 
elmondta: bízik benne, hogy egy 
szép, zavartalan és teljes évadot 
lehet megkezdeni a Vörösmarty 
Színházban.



Állásajánlatok a Városgondnokságon

Köztisztasági munkatárs (sofőr)
munkakörbe munkatársat keres.

Állás megnevezése

•  köztisztasági munkatárs

A leendő munkatárs fő feladatai:

•  kisteher-gépjárművel történő hulladékgyűjtés
•  zsákcsere a közterületi kukákban
•  buszváróperonok tisztántartása

•  köztemetők területéről hulladék elszállítása
•  illegális hulladéklerakások felszámolása

•  a fenti feladatok ellátása munkavezetői utasítás és járatterv 
alapján

A munkakör betöltésének feltétele:

•  B kategóriás jogosítvány
•  megbízhatóság

•  önálló munkavégzésre való képesség
•  csapatmunkára való képesség

•  esetenként hétvégi munkavégzés vállalása

A munkavégzés helye:

•  Székesfehérvár

Amit kínálunk:

•  határozatlan idejű munkaviszony
•  béren kívüli juttatások

•  fejlődési lehetőség
Jelentkezni fényképes önéletrajzzal az oneletrajz@varosgondnoksag.hu e-mail-címen – 
a tárgymezőben a „köztisztasági munkatárs (sofőr)” megnevezés feltüntetésével – lehet.

Állásajánlatok a Városgondnokságon

Köztisztasági munkatárs
munkakörbe munkatársat keres.

Állás megnevezése:

•  köztisztasági munkatárs

A leendő munkatárs fő feladatai:

•  kézi szemétszedés
•  zsákcsere a közterületi kukákban

•  rendezvények utáni takarítás
•  parkolók padka tisztítási munkái

A munkakör betöltésének feltétele:

•  megbízhatóság
•  önálló munkavégzésre való képesség

•  csapatmunkára való képesség

A munkavégzés helye:

•  Székesfehérvár

Amit kínálunk:

•  Határozatlan idejű munkaszerződés
•  Hosszú távú, stabil munkahely
•  Munka-, forma- és védőruha

•  Béren kívüli juttatás
•  Fejlődési lehetőség

Jelentkezni fényképes önéletrajzzal az oneletrajz@varosgondnoksag.hu e-mail-címen – 
a tárgymezőben a „köztisztasági munkatárs” megnevezés feltüntetésével – lehet.

Az Enyingi Agrár Zrt.
(8134 Mátyásdomb-Ágostonpuszta) felvételt hirdet az
Ágostonpusztai telepére 

traktoros, mezőgazdasági  
gépszerelő, hegesztő

munkakör betöltésére.
• A traktoros munkakör betöltéséhez 

szakirányú végzettség és zöld könyv szükséges,  
a szakmai gyakorlat előnyt jelent.

• A mezőgazdasági gépszerelő és hegesztő 
munkakör betöltéséhez szakirányú végzettség szükséges, 

a szakmai gyakorlat előnyt jelent.

Jelentkezni  a 06/30-9272-077  telefonszámon lehet.

Az Enyingi Agrár Zrt.
(8134 Mátyásdomb-Ágostonpuszta) felvételt hirdet az
Ágostonpusztai telepére

mezőgazdasági gépész és tárolói 
termelésirányító-magtáros

munkakör betöltésére.
A mezőgazdasági gépész munkakör betöltésének feltétele:

Szakirányú egyetemi végzettség.

Jelentkezni  a 06/30-9272-077  telefonszámon lehet.

Az Enyingi Agrár Zrt.
(8134 Mátyásdomb-Ágostonpuszta) 

felvételt hirdet a Kiscséripusztai telepére

fejő

rakodógép kezelő

a Lepsényi szarvasmarha 

telepre

munkakör betöltésére.

Jelentkezni  a 06/30-9272-077  
telefonszámon lehet.

Az Enyingi Agrár Zrt.
(8134 Mátyásdomb-Ágostonpuszta) 

felvételt hirdet

erdészeti dolgozó
munkakör betöltésére. 

A munkakör betöltésénél 
a fűrészkezelői végzettség 

előnyt jelent

Jelentkezni  a 06/30-9272-077  
telefonszámon lehet.
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Így rajzolta át az elmúlt évtized a 
vármegye ingatlanpiacát

papp brigitta

Fejér vármegyében a lakosságszám másfél 
százalékkal négyszázhúszezer főre csökkent, 
míg a lakóingatlanok száma hat százalékkal 
száznyolcvanötezerre nőtt az elmúlt tíz évben.

Fejér vármegye lakáspiacán – az 
országos folyamatokhoz hason-
lóan – számottevő átalakulás tör-
tént az elmúlt évtizedben. Ennek 
hátterében részben az áll, hogy 
az ország lakossága 3,4 százalék-
kal 9,6 millió főre csökkent az 
előző, 2011-es népszámláláshoz 
képest. Ezzel párhuzamosan Fejér 
vármegyében 1,5 százalékkal 420 

Forróság, zivatar, eső, hűvös éjszakák, forró nappalok. Ez jellemezte az el-
múlt időszak időjárását. A kiszámíthatatlan időjárás nehezíti a növényvédel-
mi munkák tervezését, bármikor jöhet egy zivatar, ami elmossa a permetezé-
sünket. A legnehezebb talán a szőlő védelme az idén. Folyamatos lisztharmat 
és peronoszpóra fertőzéssel kell számolnunk. A kiskertben használható sze-
rek köre nagyon leszűkült, lisztharmatra Topas, vagy Thiovit, peronoszpórára 
Champion, Armetil-C, rothadás ellen Texio, Chorus. Figyeljünk az élelmezés-
egészségügyi várakozási (ÉVI) időkre, mert az utóbbi években jelentősen 
megnövekedtek.
Az érésben lévő gyümölcsökön megjelenthet a moniliás termésrothadás. 
Fontos, hogy elsődlegesen a gyümölcsöket sebző rovarkártevők ellen kell 
védekeznünk, hiszen a monilia leginkább a sérüléseken keresztül fertőz. A 
gombabetegségek megelőzésére használatos szerek mellé (Topas, Texio), 
ezért érdemes hasonló várakozási idejű rovarölőszert (Lamdex extra, Full 
5CS, Karate Zeon, Klartan 24EW, Laser Duplo) is tenni.
A paradicsom, paprika, bab, uborka és egyéb zöldségágyásainkat intenzíven 
szívogatják a vándorpoloskák. A kézi eltávolításon kívül választhatunk a 3-7 
napos rovarölő szerek közül. Ilyenkor itt is keressünk hasonló várakozási ide-
jű gombaölő szert is, és adjuk hozzá a lombtrágyát is.
Ahogyan korábban is javasoltuk, továbbra is fontos a kalcium adagolása a 
paradicsom, és paprika növényeinknek, illetve a téli alma esetén.
Folyamatosan rajzik a dióburok fúrólégy. A Mospilan mellett, engedélyezett 
szer a Coragen és a Laser Duplo is. Ezen kívül eredményesen használható a 
Combi-Protec csalogatóanyag is.
A sok csapadék hatására a gyomnövények növekedése is beindult. Ne hagy-
juk elszaporodni és felmagzani a gyomokat, mert a következő évek munkáját 
fogják nehezíteni. Érdemes zöldtrágyaként visszaforgatni a talajba a friss ke-
lésű gyomokat, majd az így nyert területekre korai borsót (őszi termesztésre), 
vagy hagymát (Radar) vetni, vagy előkészíteni az őszi vetésekre.
Tájékoztatjuk kedves Vásárlóinkat, hogy üzletünk augusztus 11. és 26-a kö-
zött szabadság miatt zárva tart. 
Sok egészséges termést és jó pihenést kíván Németh László kertészmérnök 
és a Kenderzsineg Mezőgazdasági Bolt.

Székesfehérvár, Pozsonyi út 3/B
Nyitva: H-P: 8.00-17.00 Szo: 8.00-12.00
Tel: 22/308-685, 30/647-9111 
info@kenderzsineg.com
www.kenderzsineg.com

Augusztusi feladatok a kertben

ezerre mérséklődött a lakosok 
száma, a lakóingatlanoké viszont 
6 százalékkal 185 ezerre nőtt – áll 
az ingatlan.com új elemzésében, 
mely a friss népszámlálási adatok 
alapján mutatja be a vármegyei 
lakáspiacon bekövetkezett válto-
zásokat.
A szakportál adatai szerint idén 
július elején összesen több mint 
hatezer eladó lakóingatlan szere-
pelt a vármegyei kínálatban. Át-
lagos négyzetméteráruk 551 ezer 
forint volt, ami 136 százalékos 
drágulásnak felel meg a 2018-as 
átlaghoz képest. Székesfehérvá-
ron az átlagos négyzetméterár 

106 százalékkal 693 ezerre nőtt. 
A vármegye nyaralóövezetébe tar-
tozó települések közül Velencén 
128 százalékkal 814 ezer forintra, 
Gárdonyban pedig 181 százalék-
kal 773 ezer forintra emelkedett 
az átlagos négyzetméterár.
A 2011 óta eltelt évtized második 
felében a fizetések emelkedése és 
a járvány felerősítette a nyaraló-
övezetekben lévő, jellemzően 
kerttel rendelkező lakóingatlanok 
iránti keresletet, ami hozzájárult a 
vármegye lakáspiacának fejlődé-
séhez. Az itteni települések közel 
vannak a fővároshoz, vagyis a 
tágabb értelemben vett budapesti 
vonzáskörzethez tartoznak.
Az is kiderül az elemzésből, 
hogy a legjelentősebb kínálattal 
rendelkező vármegyei települé-
seket nézve Dunaújvárosban 103 
százalékkal 424 ezer forintra, 
Bicskén 181 százalékkal 512 ezer 
forintra, Móron 76 százalékkal 
414 ezer forintra, míg Etyeken 
154 százalékkal 663 ezer forint-
ra emelkedtek a lakóingatlanok 

átlagos négyzetméterárai. 
„A 2011-hez képest bekövetkezett 
változások közül kiemelhető, hogy 
a nagyvárosok vonzáskörzetei az 
évtized nyertesei. Ennek hátterében az 
áll, hogy a legnagyobb népességű vá-
rosokban jelentős lakáspiaci drágulás 
ment végbe, ezért sokan megváltak az 
ottani ingatlanjuktól, és az agglomerá-
ciós települések felé vették az irányt, 
ahol alacsonyabb átlagos négyzet-
méteráron többnyire nagyobb lakóin-
gatlant tudtak vásárolni” – emelte ki 
Balogh László, az oldal szakértője.
Az országos lakáspiacon vissza-
fogott a kereslet – ez részben a 
bizonytalan gazdasági környe-
zettel, valamint az árak korábbi 
jelentős emelkedésével magya-
rázható, ezért számos háztartás 
elhalasztotta a lakásvásárlást. 
Ugyanakkor a következő időszak-
ban a kisebb, úgynevezett „falusi 
csok-os” települések lakáspiaca 
élénkülhet meg, mivel jövőre a 
mostaninál kedvezőbb feltételek-
kel lehet majd igénybe venni az 
állami támogatást.

Drágábban lehet lakást bérelni
noVák RitA

A felvételi pontok kihirdetése után megnőtt 
a fehérvári ingatlanpiacon a bérlemények 
iránti kereslet – és a kínálat is. Egy átlagos, 
másfél-két szobás panellakás havi bérleti 
díja nagyjából százhúsz-százötven ezer forint 
között mozog. Az árak tavasz óta emelkedő 
tendenciát mutatnak.

Sok az olyan hirdetés, ahol 
szeptember elsejétől kínálják a 
lakást. A tulajdonosok kivártak, 
és egyetemistáknak adják ki az 
ingatlanokat. A legkeresettebbek 
ilyenkor az alacsony rezsijű gar-

Az egyetemisták az olcsóbb bérleményeket keresik
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zonok, illetve a másfél-két szobás 
lakások. De előfordul az is, hogy 
ketten-hárman összefognak, és egy 
kicsit nagyobb lakást vesznek ki, 
ami felszereltebb és nívósabb.
Az egyetemistáktól függetlenül 
is nőtt az elmúlt hónapokban a 
bérlemények iránti kereslet, és a 
díjak is emelkedtek. A tavasziak-
hoz képest átlagosan tíz-tizenöt 
százalékkal kell többet fizetni a 
lakásokért havonta.
A családi házak nem annyira ke-
lendőek, mint a lakások, így nem 
is ilyen mértékű a bérleti díjaik 
emelkedése.



12 PROGRAMAJÁNLÓFEHÉRVÁR 2023.08.03.

A Székesfehérvári Királyi Napokat felvezető 
programsorozat zárásaként az első augusztusi 
szombaton is megjelennek az óriásbábok a 
belvárosban. IV. Béla, IV. (Kun) László és III. 
András király régizenészek és hagyományőrző 
csapatok kíséretében vonul végig a Fő utcán. 
A program este hatkor a Zichy ligetben, a 
Zenepavilonnál zárul.

A Királyok a belvárosban elne-
vezésű rendezvénysorozat évek 
óta nagyon népszerű, a szombati 
programokon minden alkalom-
mal népes közönség gyűlik össze, 
hogy találkozzon az óriásbáb-
család tagjaival. A Székesfehér-
vári Királyi Napok nyitánya előtt 
egy héttel, augusztus ötödikén, 

Augusztusban is folytatódik a XI. Emlékparki 
Nyár rendezvénysorozata, melynek keretében 
a Székesfehérvári Helyőrségi Zenekar és Tolcs-
vay Béla énekmondó koncertjét is meghallgat-
hatjuk Pákozdon.

Két koncert is várja a zeneked-
velőket a Katonai Emlékparkban 
Pákozdon, hiszen ebben a hónap-
ban is folytatódik az Emlékparki 

Augusztus első hétvégéjén három napra ismét 
az igényes hazai zene fellegvárává válik a 
királyok városa: pénteken kezdődik ugyanis a 
tizedik, jubileumi Alba Regia Feszt.

A rendezvény elődje, a Videoton 
Interjazz Fesztivál már 1967-ben 
igényes zenei élményt nyújtott 
a fehérváriaknak. A fesztivál 
évtizedeken átnyúló történetében 
2014-ben kezdődött új fejezet, 
amikor Mits Gergő és Vörös Ta-
más újraálmodta a rendezvényt. A 
város támogatásával azóta is, idén 
tizedszer rendezik meg. Péntektől 
vasárnapig a Bartók Béla téren 
ismét ingyenes koncertek várják 
az érdeklődőket.

 Zene 

Improvizációk a Bartók Béla téren

 Koncert 

Pákozdi koncertek

 Óriásbábok 

Királyok és kardforga-
tók a belvárosban

Kos 3. 21. – 4. 20.

Ha a Kosok a fejükbe vesznek valamit, makacsul tartják magukat ere-
deti elgondolásukhoz. Akik Kos mellett horgonyoznak le, soha nem 
lehetnek biztosak semmiben. A rugalmasság hiánya ezen a héten is 
többször okoz rázós szituációkat, főleg ha nem alkalmazkodsz az új 
helyzetekhez. 

Ikrek 5. 21. – 6. 21.

Egész héten óvatosan közelítesz az érzésekhez, elutasítástól 
való félelmedben inkább visszafogod magadat, hogy ne tűnj 
sebezhetőnek. Hiányérzeted megnő, ha nem érzékeled a 
partnered közelségét. 

Oroszlán 7. 23. – 8. 22.

Hajlamos vagy túlbecsülni teherbíró képességedet. Egész héten 
olyan elfoglalt vagy, hogy a szerelem alig fér bele az életedbe. 
Ha nem változtatsz ezen, könnyen lehet, hogy egy hosszan tartó 
depresszióval kell megküzdened. 

Bika 4. 21. – 5. 20.

Gondoskodási hajlamod basáskodásba mehet át, rossz esetben bir-
tokvággyá torzulhat. Emiatt mások úgy érezhetik, hogy nem könnyű 
veled egy fedél alatt élni. Meg kell tanulnod kiengedni, és feloldódni 
szerelmed, családod körében.

Rák 6. 22. – 7. 22.

Többnyire olyan társra vágysz, akivel szinte megegyezik az 
érdeklődési köröd. Aki nemcsak szerető, hanem megértő barát 
is. Valamilyen múltbéli sérelem miatt hűvös leszel és zárkózott, 
de mélyen legbelül gyengédségre áhítozol. 

Szűz 8. 23. – 9. 22.

A visszafogott külső alatt erős érzékiség lappang, mely arra vár, hogy 
szabad utat kapjon. Olyan partner társaságában tudsz kibontakozni, 
aki megértéssel fogad, és kezelni tudja a hangulatváltozásaidat. 

2023. aug. 3-9. 
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Százhúsz évvel ezelőtt, 1903-ban indult el Székesfehérvár első villanytelepe, 
amely kezdetben a közterek, a városi épületek, az otthonok világításához 
szükséges áramot, majd évtizedekkel később a távhős épületek fűtéséhez 
nélkülözhetetlen hőt termelte meg. Az évforduló kapcsán a szakmai örökös 
SZÉPHŐ Zrt. erőműbejárásokra invitálja az érdeklődőket.

A bejárások időpontjai:

  • augusztus 17. (csütörtök), 17 órai kezdettel,
  • szeptember 20. (szerda), 17 órai kezdettel.

Helyszín: SZÉPHŐ Zrt., Székesfehérvár, Király sor 1/b.

A jelentkezés során kérjük feltüntetni a résztvevők nevét és telefonos elérhető-
ségét, valamint a kísérők számát!

Gyermekeket 6-tól 16 éves korig felnőtt kíséretében tudunk fogadni!

Regisztrálni a bejaras@szepho.hu e-mail-címen, illetve a 70 5038 276-os
telefonszámon lehet.

Amennyiben Ön regisztrált, és nem tud rész venni az alkalmon, kérjük, jelezze 
a fenti elérhetőségek valamelyikén!

Az egyedi adatkezelési tájékoztató az erőmű-látogatás igénybevétele érdekében 
szükséges kapcsolattartási adatok kezeléséről a www.szepho.hu  honlapon érhető el.

A fellépők 

MDBlues/Szebényi Dani/Mike Gotthard, Urbán Orsi Group, Loop Doctors feat Varga Ger-
gely, Gesztesi Sandra, Law Dogs, Pluto/Oláh Kálmán/Balázs Elemér Trió, Barokk, Szőke 
Nikoletta és a Jazzplosion, Mits Jazz Band, Vörös Janka Group, Vörös Tamás Project.

A fesztivál ideje alatt, augusztus negyedike és hatodika között  16 órától 23 óráig 
az Ady Endre utca felől a Jókai utcába a be- és kihajtás nem lesz lehetséges, a lakók 
a Liszt Ferenc utca irányából közelíthetik meg ingatlanjukat.

Mits Gergő szervező lapunknak el-
mondta: „A legfontosabb dolog, amit 
a zászlónkra tűztünk már az elején, a 
stiláris nyitottság. Nem szerettünk vol-
na egy elitista, zárt, szűk körnek szóló 
dolgot. Tudjuk, hogy a dzsessz sokat 
vesztett az elmúlt években a közön-
ségéből, ezért szeretnénk meggyőzni 
a fiatalokat, vagy akik eltávolodtak a 
műfajtól, hogy nem kell tőle félni. Igaz, 
helyenként ki kell nyitni a fület, és kell 
egy kis háttértudás ahhoz, hogy az 
ember értse, mi történik a színpadon!”
A rendezvényhez immár hatodik 
éve egy mini gasztrofesztivál is 
kapcsolódik, vagyis étellel, itallal 
élvezheti a sokszínű zenei kínála-
tot a közönség.

szombaton 17 órától IV. Béla, IV. 
(Kun) László és III. András király 
„fogadja” az alattvalókat.
Az óriásbábok felvonulását ez-
úttal is hagyományőrzők serege, 
a Magyar Királyi Kardforgatók 
Rendje színesíti a Fő utcán, akik 
bemutatót is tartanak. Produkci-
óik többnyire az Árpád-ház, illet-
ve újabban Mátyás korát idézik 
meg. Korhű fegyvereik, vértjeik 
segítségével hívják időutazásra 
a nézőket, akik a látvány mellett 
minden alkalommal pontos törté-
nelmi ismeretekkel is gazdagod-
hatnak.
A menet 17 órakor indul a Vörös-
marty Színháztól. A bemutatók 
a Mátyás király-emlékműnél 
és az Országalmánál lesznek. 
Az óriásbábokat Szabó Miklós 
Bence mutatja be a közönségnek, 
az aláfestő zenét a Sub Rosa 
régizenei együttes szolgáltatja, 

Nyár rendezvénysorozata. 
Augusztus negyedikén, pénte-
ken a Székesfehérvári Helyőr-
ségi Zenekar lép fel, augusztus 
tizenegyedikén pedig Tolcsvay 
Béla Lélekdal című koncertjét 
hallhatjuk. 
Augusztus tizennyolcadikán a 
Szent Korona történetéről tart 
előadást Csomor Lajos.
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Augusztus hatodikán, vasárnap lesz a Szent 
Donát-kápolna búcsúja. Spányi Antal megyés 
püspök koncelebrált szentmisét mutat be 
a város papságával, megemlékezve Donát 
püspök-vértanúról, a szőlőhegyek vihar, 
villámcsapás és jégeső elleni védelmezőjéről.

Augusztus hatodikán, vasárnap 18 
órakor a hagyományoknak meg-
felelően Donát püspök-vértanúra 
emlékezik a város papsága a kápol-
na előtti téren. Donát ókeresztény 
vértanú, a szőlőskertek, szőlős-
gazdák védőszentje, aki a legenda 
szerint Arezzo püspökeként éppen 
misézett, amikor pogányok zavar-
ták meg a szertartást, és kiverték a 
borral teli üvegkelyhet a kezéből. 
Az a kőpadlón széttört, de Donatus 
imájára csodálatos módon össze is 
forrt. Így tiszteletére a szőlőkben 
szobrot, kápolnát állítottak, míg a 
falvakban, városokban a templomok 
harangjait többnyire neki szentelték, 
abban a hitben, hogy a harangzúgás 
„visszaveri” a mennydörgést, és ami 
azzal jár: a harang érce felfogja a 
mennykőcsapást.

Ingyenes borkóstolóval egybekötött kon-
certeknek ad otthont a Szent István Király 
Múzeum díszudvara. Augusztus negyedikén 
indul a Bor és zene a Múzeum Akusztikon.

A rendezvény a tavalyi évben nagy 
sikerrel zajló programsorozat 
folytatása, hiszen nem titkolt célja 
az intézménynek, hogy egy új 
közösségi térré váljon a múzeum 
megújult épülete Székesfehérvár 
történelmi belvárosának szívében.
• Augusztus negyedikén délután 
fél ötkor lesz az első esemény, ahol 
A teljesség felé címmel felolvasást 
tartanak zenei kísérettel a száztíz 
éve született Weöres Sándor mű-
veiből. Közreműködik Kiss Diána 
Magdolna színművész és Fövenyi 
Máté dzsesszgitáros. 

Különleges zenei élményben lehet része azok-
nak, akik augusztus kilencedikén ellátogatnak 
a Szent Imre-templomba.

Az Orgonapont nevű program-
sorozat egyik jövő heti állomása 
Székesfehérvár lesz: egy izgalmas 
orgonakoncert várja szerdán este 
hétkor a közönséget. Lakner-Bog-
nár András és Mizsei-Takács 
Zsuzsanna közreműködésével 
élvezhetjük a zenei estet, melyen 
többek között Bach, Mozart, Per-
golesi, Liszt és Rossini muzsikája 
is felcsendül.

Augusztus harmadikán, csütörtökön 18 órakor 
a Szent István-székesegyházban lesz a város 
egyházközségeinek közös első csütörtöki 
Eucharisztia-ünnepe. A szentmisét Spányi 
Antal celebrálja a város papságával.

Első csütörtöki Eucharisztia- 
ünnep lesz augusztus harmadikán 
a székesegyházban, melyen Spányi 
Antal megyés püspök tartja a 
szentmisét a város papságával. Ezt 
követően közös szent óra kezdődik 
az új papi hivatásokért és az egész 
egyházért.

Táncszínházi bemutatókkal, gyermekprog-
ramokkal és koncertekkel várja vendégeit a 
jövőre hetvenöt éves Alba Regia Táncegyesület 
a Királyi Napok Folkfesztiválon. Augusztus ti-
zenharmadika és tizenötödike között a Malom 
utcai Táncházban, az Országzászló téren és a 
Zichy Színpadon láthatók a néptáncosok.

Augusztus tizenharmadikán, 
vasárnap kezdődik a város legna-
gyobb, legjelentősebb, országos 
hírű fesztiválja, a Székesfehérvári 
Királyi Napok. Királyi játéktér, 
táncpódium és folkesték – az Alba 
Regia Táncegyesület ismét fantasz-
tikus hazai táncprodukciókkal és 
világzenei koncertekkel készül a 
folkfesztiválra.
A Királyi játéktér első programja 

A székesfehérvári szőlőművelő polgárság 
kérésére 1733-ban az Öreghegyen, a város 
legmagasabb pontján építettek kápol-
nát Szent Donát tiszteletére. A második 
világháborúban megsemmisült épületet a 
rendszerváltást követően újjáépítették, s 
felelevenítették az augusztus eleji búcsúk 
évszázados hagyományát, ami azóta is él.
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Az Eucharisztia 
ünnepe a bazilikában

 Búcsú 

A szőlőskertek 
védőszentje Koncert 

Orgonapont 
Székesfehérváron

 Koncert 

Bor és zene

 Táncszínház 

Királyi Napok 
Folkfesztivál

Mérleg 9. 23. – 10. 22.

Uralkodó bolygódnak köszönhetően mindig szerelembe esel. Eleinte 
sokat teszel azért, hogy megkedveltesd magadat partnereddel, ám 
ahogy kezded egyre nagyobb biztonságban érezni magadat, minden 
elszürkül. A másik fél ezt nem igazán értékeli.
  

Nyilas 11. 23. – 12. 20.

Minden Nyilasban egy kiváló előadóművész rejtőzik. Te is 
szereted, ha van hallgatóságod. Nagyszerűen mesélsz történeteket, 
játszi könnyedséggel szövöd a cselekmények fonalát. A szerelem-
ben azonban nincs mellébeszélés, jobb az őszinteség!
 

Vízöntő 1. 21. – 2. 18.

Nem vagy egy kapkodó jellem. Megértő figyelmességednek és 
kimeríthetetlen energiádnak köszönhetően sokan kedvelnek. Ezen a 
héten akkor lehet baj, ha valakit le szeretnél rázni, de a másik fél hal-
lani se akar erről. Még akár hivatalos útra is terelődhet a probléma.

Skorpió 10. 23. – 11. 22.

Jól titkolod a valódi érzéseidet. Időre van szükséged ahhoz, hogy 
megnyílj az emberek előtt. A szeretteid jobb, ha tudják, hogy tilos 
téged sürgetni. Bármiféle felvállalást, összebútorozást és hasonló, 
hosszú távra szóló elhatározást előbb neked kell meghozni.

Bak 12. 21. – 1. 20.

A döntésképtelenség lesz a legfőbb problémád a héten. A har-
mónia és a tökéletesség keresése közben hajlamos vagy szőrszál-
hasogatásba fogni, és addig tétovázni, míg az összes lehetőséget 
elszalasztod. Próbálj meg koncentrálni!

Halak 2. 19. – 3. 20.

Semmi nem hoz lázba annyira, mint a fényűzés és a kényelem. 
Szeretsz jönni, menni, flancolni. Párkapcsolatodban azonban egyre 
több a nehézség. Lehetséges, hogy éppen most jött el a szétköltözés 
ideje? Ha biztos vagy a döntésedben, akkor ne tétlenkedj, te sem leszel 
már fiatalabb! 

idén egy interaktív családi előadás 
lesz a Táncház udvarán augusztus 
tizenharmadikán, vasárnap 11 óra-
kor, a következő napokban pedig a 
népi gyermekjátszóval kiköltöznek 
az Országzászló térre. Két alka-
lommal különleges előadásokkal is 
kiegészül a játékterek programja: 
augusztus tizennegyedikén, hétfőn 
18 órakor az Alba Regia Tánc-
együttes Mesenép című, interaktív 
családi táncszínházi produkciójá-
ra, augusztus tizenötödikén, ked-
den 18 órakor a Pulutyka csoport 
Névelhagyó című műsorára várják 
a közönséget a Táncház színház-
termébe.
A Királyi táncpódium ingyenes 
előadásait a Zichy Színpadon 
mutatják be: a Királyi Napok 
megnyitóján, augusztus tizenhar-
madikán, vasárnap 19.30-kor az 
Alba Regia Táncműhely Familia 
Alba című gálaműsora köszönti a 
vendégeket, a második napon 20 
órakor a Magyar Nemzeti Tánc-
együttes Kárpátok visszhangja 
című előadását, zárásként pedig a 
Duna Művészegyüttes Szépséges 
Mezőség című előadását élvezhetik 
a nézők a Zichy ligetben a lelátó-
ról, szintén 20 órától.
A FÉSZER folkestek mindhárom 
nap 22 órakor, 22.30-kor, 23.30-kor 
és 24 órakor kezdődnek a Táncház 
udvarán, valamint a fészerben. 
Vendégek: Ferenczi György és az 
1ső Pesti Rackák, a Galiba zene-
kar, az Aurevoir, a Tilinkó zenekar, 
a Puszták Népe Front és a Paraba 
Világzenei Klub.

mely középkori, azon belül is 
legfőképpen 13. századi, európai 
hangszeres zenét játszik. A több 
száz éves darabokat a közép-
korban használt hangszereken, 
a korszakot idéző kosztümben 
szólaltatják meg, főleg törté-
nelmi tematikájú rendezvények 
alkalmával.
A program zárásaként 18 órától 
a Zichy ligetben a Baruts Bence 
Handpan Project kiskoncertjét 
élvezheti a hallgatóság. Reper-
toárjukban főként saját szerze-
mények és zenei feldolgozások 
szerepelnek. A zenekar tagjai: 
Baruts Bence (handpan), Tóth 
Mátyás Kristóf (basszusgitár), 
Sütő Balázs (fuvola), valamint 
Müller Tamás (dob).

• Augusztus ötödikén, szintén 
délután fél ötkor kezdődik a Duo 
Redwhite koncertje Hérics Csenge 
és Mády-Szabó Eszter csellóművé-
szekkel.
• Augusztus hatodikán a Tilinkó 
Együttes népzenei koncertjének 
ad otthont a múzeum díszudva-
ra. A délután fél ötkor kezdődő 
koncerten közreműködik Kneifel 
György (hegedű, tambura, ének), 
Kneifel Imre (cimbalom, brácsa, 
ütőgardon, dob, ének), Polgár 
Zoltán (bárcsa, koboz, brácsa-tam-
bura, ének) és Juhász Balázs (bőgő, 
cselló, tambura, ének).
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Hatvanhárom éves a 
Brunszvik ovi teknőse

Úgy tűnik, már a felállítás utáni években sem használták kútként

németh ZoLtán

Nagy Kovács Mária teknőckútja vizet való-
színűleg sosem látott, mégis aktív részese volt 
több fehérvári generáció játékos éveinek.

Székesfehérvár köztéri alkotásai 
között rengeteg kedves állatfigurát 
találunk, némelyiket már lapunk-
ban is bemutattuk A kis teknőc 
nincs tehát egyedül a város kőbe 
vésett állatseregletében.
Nagy Kovács Mária szobrászmű-
vész 1910-ben született Budapes-
ten. A Magyar Képzőművészeti 
Főiskola hallgatója volt 1932 
és 1938 között, mesterei Varga 
Nándor Lajos és Kisfaludi Strobl 
Zsigmond voltak. Tehetsége 
hamar megmutatkozott, ennek 
köszönhetően 1938-tól két éven át 
Rómában tanulhatott ösztöndíjjal.
Pályája során 1945 és 1950 között 
Szegeden alkotott, majd vissza-
tért a fővárosba. Munkái renge-
teg elismerést hoztak számára: 
1941 – Ferenc József jubileumi 
szobrászati díj; 1942 – A Fővá-
ros Nagyplasztikai díja; 1972 – a 
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A kis teknős kiváló állapotban várja a szeptemberben érkező ovisokat A kutat több állatfigura is díszíti

Néhány éve új helyre költözött az óvodán belül
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Corridoniai Kiállítás aranyérme; 
1985 – az Urbinói Egyetem ezüst 
serlege; 1986 – az Európa Parla-
ment elnökének díja.
Olaszországban és Franciaország-
ban is rendszeresen szerepelt 
kiállításokon és tanulmányutakon. 
Nagy Kovács Mária kilencvenöt 
éves korában, 2005-ben hunyt el. 
Gazdag szakmai hagyatékában a 
köztéri alkotások kisebb szeletet 
foglalnak el, Budapesten és Tata-
bánya környékén három-három 
alkotása található, a legkedvesebb 
szobra azonban Székesfehérváron 
maradt fenn.
A Teknősbéka 1960-ban készült el 
és kapott helyet a Belvárosi Brunsz-
vik Teréz Óvoda kertjében. Nem 
csupán egy állatfigurát formázó 

alkotásról van szó: a teknős egy kút 
közepén ül, bár víz sem manapság, 
sem a korabeli felvételeken nem 
látható a kis gyűjtőmedencében, 
így eredeti funkcióját vélhetően 
soha nem töltötte be. Nagy Kovács 
Mária alkotásán azonban más 
állatok is helyet kaptak, a medence 
oldalán halak, tengeri csillag és 
csikóhal is található.
Az alkotás eredetileg az udvar 
közepén állt, ám a terület jobb 
kihasználhatósága érdekében né-
hány éve egy alapos tisztítás után 
áthelyezték. Az elmúlt hatvan-
három évben számtalan apró kéz 
ölelte, simogatta a teknőst. Remél-
hetőleg még hosszú évtizedekig az 
óvoda udvarának dísze lesz Nagy 
Kovács Mária alkotása!
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A felkelő napnak is van ereje Erősítés Szegedről
somos ZoLtán

A Köfém-csarnokban rendezték a háromnapos 
Collagenius-kupa nemzetközi női kézilabda-
tornát. Az Alba Fehérvár KC jó meccseket 
játszott, egyszer nyert, kétszer kikapott.

Az új edző, Horváth Roland és 
néhány új játékos számára az 
ismerkedési fázis végén jól jöttek 
a felkészülési mérkőzések. A 
csapat győzelemmel kezdte hazai 
tornáját, miután a második félidő-
ben fordított a Budaörs ellen. Ezt 
követően a német Metzingen egy 
góllal verte a fehérváriakat, akik 
a tornán végig kiemelkedő japán 
válogatott ellen zárták a sorozatot. 

Harcias japánokkal találkoztak a zárómeccsen a fehérvári kézisek Remélhetőleg Fehérváron is sok oka lesz az örömre az argentin feladónak

Hiába lőtt gólt Katona (jobbra) Újpesten, kikapott a nyitányon a Vidi
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A harmadik francia

Karamoko eddig az osztrák bajnokságban volt a legeredményesebb

somos ZoLtán

Vereséggel kezdte az új szezont az immár 
Fehérvár FC néven szereplő piros-kék csapat, 
melytől távozott a névadó szponzor. Hatvanöt 
percet emberelőnyben játszva is 2-1-es 
vereség lett a vége Újpesten. Vasárnap pedig a 
bajnok Ferencváros érkezik Sóstóra, nem lesz 
könnyű tehát javítani!

Sokan távoztak a csapatból, keve-
sebben érkeztek, és hallani olyan 
híreket is, hogy további játékosok 
eladása is napirenden van. Közben 
próbál erősíteni is a klub, ennek 
jegyében jelentették be, hogy a dán 
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FC København csapatától kölcsönbe 
érkezik Mamoudo Karamoko. A 
francia csatár a Wolfsburg és a Linz 
játékosa is volt, mielőtt Koppenhá-
gába igazolt. Kétszeres dán bajnok, 
egyszeres kupagyőztes. A Bajnokok 
Ligájában a Manchester City ellen 
is pályára lépett. Vele együtt már 
három francia légiósa van a Vidinek, 
hiszen a nyáron igazolt Bambock 
mellett Houri is a keret tagja. 
„Az érkezésem előtt beszéltem velük, és 
elmondták, hogy nagyon jól érzik magu-
kat, minden professzionálisan működik 
a klubnál. Izgatottam várom a szerdai 
napot, ugyanis ekkor lesz az első közös 

edzésem a csapattal. Mindig a maximum-
ra törekszem a pályán, így abban bízom, 
hogy sikeres idény vár ránk!” – nyilat-
kozta Karamoko a klubhonlapon.
Támadó játékost egyébként meg-
lehetősen régen igazolt a Vidi. 
A kecskeméti kölcsönből télen 
visszarendelt Szabó Levente elvétve 
kapott eddig lehetőséget. Kenan 
Kodro immár csapatkapitányként 
vezette pályára az övéit Újpesten, de 
ha igazak a hírek, ő az egyik olyan 
játékos, akit még eladhat a klub. 

Pedig az előző idényben tizenhá-
rom találatig jutó bosnyák-spanyol 
csatáron kívül másban nem nagyon 
volt benne rendszeresen a gól, így 
létfontosságú, hogy erősödjön elöl 
a csapat. Kodro amúgy Újpesten is 
gólt szerzett, de azt végül VAR-vizs-
gálat miatt nem adták meg. Vasár-
nap a Fradi ellen pedig lehet, hogy 
nem a támadókon, inkább a stabil 
védekezésen fog múlni, megszerzi-e 
első pontját vagy pontjait a bajnok-
ságban a Vidi.

A tornagyőztes ázsiaiak sebessége 
már túl sok volt a fáradó Albának, 
a 32-19-es vereség azt jelentette, 
hogy a hazaiak harmadik helye-
zést értek el a két külföldi ellenfél 
mögött. 
„A tornán nyújtott teljesítményéhez 
gratulálok a csapatnak! A Budaörsöt 
megvertük, a Metzingen ellen pedig 
szépen visszajöttünk a mérkőzésbe, 
és a döntetlenért támadhattunk a 
végjátékban. A harmadik, Japán elleni 
mérkőzés már olyan sebességet hozott, 
amivel nehezen tudtunk megbirkózni, 
emellett rengeteg hibával játszottunk. 
A harmadik helyezésünk reális, de 
van még min dolgoznunk!” – értékelt 
Horváth Roland.

Tomás Dileo személyében dél-amerikai 
feladót igazolt a MÁV Előre SC-Foxconn férfi 
röplabdacsapata. A magyar szurkolók számára 
ismerős lehet a játékos, hiszen Szegedről 
érkezett a Királyok Városába.

A huszonhét éves Dileo korábban 
nyert argentin kupát, és ezüst-
érmes volt a dél-amerikai klub-
csapatok bajnokságában. A bal-
kezes feladó az elmúlt két szezont 
hazánkban, az alföldi városban 
töltötte, ezt megelőzően pedig 
Görögországban légióskodott.
„Nagyon boldog vagyok, hogy csatla-
kozhatok a MÁV Előréhez! Nagyon 

ambiciózus a klub, és számomra 
fontos, hogy legyenek célok, amelye-
kért küzdhetünk. Izgatottan várom, 
hogy pályára léphessek, és segíthes-
sem a csapatot mindenben, amire 
csak szüksége van! A legtöbb srácot 
ismerem, mert játszottam már ellenük, 
de most más lesz a kapcsolatunk, 
hiszen egymásért, a közös sikerekért 
szállunk harcba. Már nagyon várom, 
hogy a székesfehérvári közönség előtt 
játszhassak, mert azt mondják, na-
gyon szenvedélyesek a szurkolók, ami 
illik az én argentin személyiségemhez” 
– nyilatkozta Tomás Dileo, a MÁV 
Előre első nyári szerzeménye.



A Fehérvár Televízió műsora augusztus 5-től augusztus 11-ig

   
A hírszerkesztőség ügyeletes száma: 30 901 4150 
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00:00  Képes hírek
06:50  Kortalan torna
07:00  A hét hírei 
07:20  A Fehérvár Televízió 

archívumából
07:55  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Szikora János

08:25  Örökké-való 
09:00 Sztárportré
09:30  Képes hírek
11:00  A Fehérvár Televízió 

archívumából
11:30  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
12:00  Örökké-való – ismétlés
12:30  A Fehérvár Televízió 

archívumából 
12:50  Kortalan torna
13:00  Híradó 1-kor
13:15  Képes hírek
15:35  Mits Jazz Band
16:10  Gorsium együttes
16:50  Kortalan torna
17:00  Híradó
17:20  Együtt magazin
17:50  Hírek
17:55  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Görög Viktória

18:25  A Fehérvár Televízió 
archívumából 

19:00  Híradó – ismétlés 
19:20  Együtt – ismétlés
19:50  Hírek – ismétlés
19:55  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
20:25  Dienes Ottó-portré
21:15  Csíkország szelei
22:05 Híradó – ismétlés
22:25  Képes hírek

00:00  Képes hírek
06:50  Kortalan torna
07:00  Híradó 
07:20  Együtt magazin
07:50  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Görög Viktória

08:25  Képes hírek
11:00  Együtt magazin 

– ismétlés
11:30  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés 
12:00  A Fehérvár Televízió 

archívumából
12:50  Kortalan torna
13:00  Híradó 1-kor 
13:15  Képes hírek
15:30  Seuso-kedd
16:50  Kortalan torna
17:00  Híradó
17:20  Paletta 
17:50  Hírek
17:55  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Horváth János

18:30  Honvéd7
19:00  Híradó – ismétlés
19:20  Paletta– ismétlés
19:50  Hírek – ismétlés
19:55  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
20:25  Arany János: Az 

eperfa alatt
21:00  Bassology és a 

Muck Éva trió
22:00 Híradó – ismétlés
22:20  Képes hírek

00:00  Képes hírek
06:50  Kortalan torna
07:00  Híradó
07:20  Paletta 
07:50  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Horváth János

08:20  Honvéd7 
08:45 Képes hírek
11:00  Paletta – ismétlés
11:30  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
12:00  Honvéd7 – ismétlés 
12:25  A Fehérvár Televízió 

archívumából
12:50  Kortalan torna
13:00  Híradó 1-kor
13:15  Képes hírek
15:30  Csíki versek az Arany-
 emlékévben – 1. rész
16:45  Kortalan torna
16:55  Napi retró
17:00  Híradó
17:20  A Fehérvár Televízió 

archívumából
17:50  Hírek  
17:55  A Fehérvár Televízió 

archívumából
18:55  Napi retró – ismétlés
19:00  Híradó – ismétlés
19:20  A Fehérvár Televízió 

archívumából
19:50  Hírek – ismétlés
19:55  Csíki versek az Arany-
 emlékévben – 2. rész
21:10  LGT-koncert
21:50  Léptei nyomában 

virágok nyíljanak
22:10  Híradó – ismétlés
22:30  Képes hírek

00:00  Képes hírek
06:50  Kortalan torna
07:00  Híradó 
07:20  A Fehérvár Televízió 

archívumából 
08:20  Képes hírek
11:00  E kávéházi szegleten
11:30  Farmerzseb
12:00  A Fehérvár Televízió 

archívumából
12:50  Kortalan torna
13:00  Híradó 1-kor
13:15  Képes hírek
15:50  Teátrum Café: 

Vándorszínészek
16:50  Kortalan torna
17:00  Híradó
17:20  Bajnokok városa
17:50  Hírek 
17:55  A Fehérvár Televízió 

archívumából
19:00  Híradó – ismétlés
19:25  Arany János: Az 

eperfa alatt
20:00  Art Cafe 
21:00  Hírek – ismétlés
21:05  Bajnokok városa 

– ismétlés
21:35  Köztér 
23:00 Híradó – ismétlés
23:15  Képes hírek
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00:00  Képes hírek

06:50  Kortalan torna

07:00  Híradó 

07:20  Köztér  

08:15  Képes hírek

11:00  Bajnokok városa

11:30  Köztér – ismétlés

12:50  Kortalan torna

13:00  Híradó 1-kor

13:15  Képes hírek

15:30  Áprily Lajos emlékezete

16:50 Kortalan torna

17:00  Híradó

17:20  Agrárinfó

17:50  Hírek

17:55  Nálatok mizu?

19:00  Híradó – ismétlés

19:20  Agrárinfó – ismétlés

19:50  Hírek – ismétlés

20:00 Art Cafe

21:00  Az olasz maestro

22:20 Híradó – ismétlés

22:40  Képes hírek

00:00  Képes hírek
06:50  Kortalan torna
07:00  Híradó 
07:20  Köztér
07:55  A Fehérvár Televízió 

archívumából
08:30  Székely derbi
09:25  Agrárinfó
10:00  Kortalan torna
10:10 Együtt magazin
10:40  Fehérvári beszélgetések 
11:10  Bajnokok városa
11:40  Fehérvári beszélgetések
12:10  Paletta magazin
12:40  Híradó – ismétlés
13:00  Kortalan torna
13:10  Napi retró
13:15  A barokk nyomában
14:20  Honvéd7 
14:45  Az év virága, a pipacs
15:00  Agrárinfó – ismétlés
15:30  Farmerzseb
16:00  E kávéházi szegleten
16:30  Út az újrakezdéshez
16:50  Kortalan torna
17:00  Hírek
17:05  Sztárportré
17:30  Emese Park
17:55  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Magony Imre

18:25  KocsiZoom
19:00  Hírek – ismétlés
19:05  Forgószínpad
19:40  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
20:20  Fricsay Richárd 

Katonazenekari Fesztivál
22:05  Hírek – ismétlés
22:10  Képes hírek

00:00  Képes hírek
07:00  Kortalan torna
07:10  Képes hírek
09:00 Bajnokok városa
09:30  Sztárportré 
10:00  Kortalan torna
10:05  Hírek – ismétlés
10:10  Fehérvári beszélgetések
10:40  KocsiZoom
11:10  Fehérvári beszélgetések 
11:40  A Fehérvár Televízió 

archívumából
12:10  Fehérvári beszélgetések 
12:40  Hírek – ismétlés
12:45  Kortalan torna
12:55  Köztér
13:30  A Fehérvár Televízió 

archívumából
14:25  Agrárinfó 
14:55  Farmerzseb
15:15  E kávéházi szegleten
15:45  Gyimesi csángók 

Patakországból
16:50  Kortalan torna
17:00  A hét hírei 
17:20  Örökké-való
17:55  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Szikora János

18:25  A Fehérvár Televízió 
archívumából

19:00  A hét hírei – ismétlés
19:20  Örökké-való – ismétlés
19:50  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
20:20  Muksó, a szaxofon 

királya
21:30  A rock bűvöletében
22:05  A hét hírei – ismétlés
22:25  Képes hírek Kiemelt  ajánlatunk:  augusztus  7.  17:55 Vakler  Lajos  vendége Görög Viktór ia
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06.00  Fehérvári reggel: 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, a hallgatók 
születésnapi köszöntése, 
kék hírek és információk 

	 Műsorvezető:	Bokányi	
Zsolt és Schéda 
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Germán Márton

09.10		 Hogy	is	volt?	–	
történelmi kalandozás 
Vendég: Korik Péter

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

10.35  Ez itt az én hazám!
11.10  Köztér
12.10  Csak stílusosan!
13.10  A bor szerintünk (12) 

Vendég: Fáncsi Viktória
14.10		 Kenderzsineg	–	kertészeti	

magazin Vendég: 
Németh László

15.00		 Hírek	Hírszerkesztő:	
Szöllősi	Attila

15.10  Helló, péntek! 
Műsorvezető:	Palkó	
Zsuzsi és Varga Zalán

17.10		 Irodalmi	műsor
18.10  Családi magazin 

Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi
19.10		 Fehérvári	beszélgetések	–	

Lokálpatrióta	Szerkesztő:	
Sasvári Csilla

20.10  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	Kiss	György

2023. 08. 11. PÉNTEK

08.00		 Friss	hírek,	időjárás	és	
közlekedési információk 

 Fehérvári hétvége: 
életmód, kulturális 
programajánlatok, 
kikapcsolódási	lehetőségek	
Székesfehérvár és Fejér 
vármegye	egész	területéről	

	 Műsorvezető:	Kiss	György	
Hírszerkesztő:	Pál	Loránd

08.10		 Internetes	ügyeink	Vendég:	
dr. Czenczi Anikó

09.10  Kedvencek percei 
Vendég: Paál Csaba

10.10  Párkapcsolat Vendég: 
Fejér Kata

11.10  Dojo önvédelmi és távol-
keleti	harcművészeti	
magazin Vendég: 
Rétlaki Gábor

12.10  Virágpercek Vendég: 
Winkler Kriszti 

14.10		 Zöldellő	utakon
15.10		 Hűha!	–	Technológia	

és	tudomány	érthetően	
Vendég:	Theisz	György

17.10  Lokálpatrióta
18.05  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi
19.05  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	Sasvári	Csilla
20.05  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	
Gemeiner Lajos

08.00		 Friss	hírek,	időjárás	és	

közlekedési információk 

 Fehérvári hétvége: 

műsorajánló,	kalendárium,	

névnapok, aktualitások, 

érdekességek

	 Műsorvezető:	Sasvári	Csilla	

Hírszerkesztő:	Pál	Loránd

09.10		 Természetesen	

egészségesen Vendég: 

Supliczné	Tóth	Mária	

10.10  Gazdát keresünk az 

ASKA	menhelyén	élő	

kutyáknak	Vendég:	

Szabóné	Molnár	Tamara

11.10		 Zenéről	szóban	

11.40		 Szabadidőben	

12.10  Csak stílusosan! Vendég: 

Pánczél Anikó

13.05  A táncdalfesztiváloktól 

napjainkig Vendég: 

Kiss	György	

14.10		 Zeneturmix	Műsorvezető:	

Kiss	György	

18.00  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi

19.00  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

20.00  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	

Gemeiner Lajos

2023. 08. 05. SZOMBAT

06.00  Fehérvári reggel: 

minden félórában friss 

hírek, programajánló, 

kalendárium, közlekedési 

információk, a hallgatók 

születésnapi köszöntése, 

kék hírek és információk 

	 Műsorvezető:	Gemeiner	

Lajos és Schéda 

Zoltán	Hírszerkesztő:	

Germán Márton

09.10		 Autófitnesz	Vendég:	

Polgár	Tibor

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	

aktualitások szórakoztató 

formában,	helyi	szakértők,	

szakemberek részvételével

10.35  Ez itt az én hazám!

11.10  KRESZ-percek Vendég: 

Ábrahám Csaba

12.10  Csak stílusosan!

13.10  Illemtan Vendég: 

Óber László

15.00		 Hírek	Hírszerkesztő:	

Szöllősi	Attila

15.10  Útravaló

18.05		 Az	én	utam	Szerkesztő:	

Palkó Zsuzsi

19.05  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

20.05		 Internetes	ügyeink	

Vendég: dr. Czenczi Anikó 

Szerkesztő:	Kiss	György

06.00  Fehérvári reggel: 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, a hallgatók 
születésnapi köszöntése, 
kék hírek és információk 

	 Műsorvezető:	Kiss	
György	és	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Germán Márton

09.10		 Munkaügyek	Vendég:	
Pajtók-Vizsolyi	Júlia

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

10.35  Ez itt az én hazám!
11.35  Gábor szerint a világ
12.10  Csak stílusosan!
13.10  Vakolat Vendég: 

Puska	József
14.10  Receptek az élethez 

Vendég: Rudnicai Margó
14.40		 Gyógynövények	világa	

Vendég: Lencsés Rita
15.00		 Hírek	Hírszerkesztő:	

Szöllősi	Attila
15.35		 Esélykör	–	bemutatjuk	

a Székesfehérváron és 
a	térségben	működő	
fogyatékosügyi	
szervezeteket 

17.10		 Vörösmarty	kocka	Vendég:	
Gombaszögi Attila

18.10		 Mindenmentes	Szerkesztő:	
Palkó Zsuzsi

19.10		 Fehérvári	beszélgetések	–	
Lokálpatrióta	Szerkesztő:	
Sasvári Csilla

20.10  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	
Gemeiner Lajos

06.00  Fehérvári reggel: 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, a hallgatók 
születésnapi köszöntése, 
kék hírek és információk 

	 Műsorvezető:	Sasvári	
Csilla és Schéda 
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Germán Márton

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

10.35  Ez itt az én hazám!
12.10  Csak stílusosan!
13.10		 Környezetbarát	
14.10  Utazási magazin 

Vendég: Grósz Pálma
15.00		 Hírek	Hírszerkesztő:	

Szöllősi	Attila
15.10  Útravaló 
16.10		 Múzeumlátogatás
17.40  Meseszieszta a 

Szabad Színházzal
18.10		 Kék	jelzésen,	zöld	úton	

Vendég: Rendeczki Andrea, 
Maráz	Anna,	Bakonyi	
Balázs,	Berta	Gábor	
Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi

19.10  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

20.10  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	Gemeiner	Lajos

21.10		 Tiszta	szex!	(16)	Vendég:	
Séllei	Györgyi

06.00  Fehérvári reggel: 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, a hallgatók 
születésnapi köszöntése, 
kék hírek és információk 

	 Műsorvezető:	Kiss	
György	és	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Germán Márton 

09.10  Állati dolgok Vendég: 
Lorászkó Gábor

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

10.35  Ez itt az én hazám!
11.10		 Társasház	Vendég:	

Egyed	Attila	
12.10  Csak stílusosan!
13.10  A Városgondnokság 

műsora
13.40		 Az	vagy,	amit	megeszel!	

Vendég: Szollár-
Kaczur	Beatrix	

14.10  Az orvos válaszol 
15.00		 Hírek	Hírszerkesztő:	

Szöllősi	Attila
15.10  Útravaló 
17.10  Filmkocka Vendég: Kalmár 

Ádám	és	Buda	Andrea
18.10		 Zöldellő	utakon	

Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi
19.10  Fehérvári beszélgetések 

–	Aranymetszés	
Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

20.00  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	
Gemeiner Lajos


